

आज मिति २०७४।३।२९ गते, शुक्रवार विहान ११:०० बजे प्रमुख श्री सुनिल प्रजापतिज्यूको अध्यक्षतामा भक्तपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको प्रथम नगर सभाको बन्द सत्रको बैठक निम्न उपस्थितिमा ख्वप इन्जिनियरिङ्ग कलेजमा बसियो ।

उपस्थिति

दस्तखत

प्रमुख श्री सुनिल प्रजापति

उपप्रमुख श्री रजनी जोशी

वडाअध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण खत्री, वडा नं. १

वडाअध्यक्ष श्री हरि प्रसाद बासुकला, वडा नं. २

वडाअध्यक्ष श्री राजकृष्ण गोरा, वडा नं. ३

वडाअध्यक्ष श्री कुमार चवाल, वडा नं. ४

वडाअध्यक्ष श्री प्रेमगोपाल कर्माचार्य, वडा नं. ५

वडाअध्यक्ष श्री हरि राम सुवाल, वडा नं. ६

वडाअध्यक्ष श्री उकेश कवां, वडा नं. ७

वडाअध्यक्ष श्री महेन्द्र खायमली, वडा नं. ८

वडाअध्यक्ष श्री रविन्द्र ज्याख्व, वडा नं. ९

वडाअध्यक्ष श्री लक्ष्मीप्रसाद ह्यौमिखा, वडा नं. १०

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री रोशन मैया सुवाल, भ.न.पा. ६

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री छोरी मैया सुजखु (प्रजापति), भ.न.पा. ९

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सुनिता प्रजापति (अवाल), भ.न.पा. ३

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सरिना द्योला, भ.न.पा. ५

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण लक्ष्मी दुवाल, भ.न.पा. ४

श्री रोहित राज पोखरेल, कार्यकारी अधिकृत, भक्तपुर नगरपालिका

वडा सदस्य श्री विश्वराज शिल्पकार, भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ , भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री गंगालक्ष्मी वमनु, भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री श्याम सुन्दर मातां, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री रत्नकाजी नायभारी, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री तुल्सी लक्ष्मी दुमरु, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री मंगल लक्ष्मी शाही, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री राजकुमार शिल्पकार, भ.न.पा. ३
वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल चौगुठी, भ.न.पा. ३
वडा सदस्य श्री पशुपती प्रजापति , भ.न.पा. ४
वडा सदस्य श्री राजेन्द्र माक, भ.न.पा. ४
वडा सदस्य श्री पूर्ण गोपाल राजचल, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री बलराम न्हिसुतु, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री सम्भना खाईजु लाखे, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री गोविन्द दुवाल, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री सिद्धिराम अवाल, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री सितादेवी नेपाली, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री हेरा ख्याजू, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री हरिरत्न गोर्खाली, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री रन्जना त्वाती, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री रिजु कपाली, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल छुस्यावाग, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री शिवप्रसाद वाला, भ.न.पा. ८
वडा सदस्य श्री पंचमाया दुवाल, भ.न.पा. ८
वडा सदस्य श्री जगतलाल मानन्धर , भ.न.पा. ९
वडा सदस्य श्री ईन्द्र वहादुर प्याठ, भ.न.पा. ९
वडा सदस्य श्री ज्ञान कुमार मगजु, भ.न.पा. १०
वडा सदस्य श्री जितेन्द्र मुनंकर्मी, भ.न.पा. १०
वडा सदस्य श्री विजयलक्ष्मी शाक्य, भ.न.पा. १०

निर्णयहरू :

१. सुनिल प्रजापतिज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम माथि भएको छलफलमा नगर सभाका सदस्यहरू हरि राम सुवाल, शिव बाला, श्याम कृष्ण खत्री, सिद्धि राम अवाल, राजकृष्ण गोरा, श्याम मातां, रोशन मैया सुवाल, लक्ष्मी प्रसाद ह्यौमिखा, जितेन्द्र मुनंकर्मी, विश्वराज शिल्पकार, हरिरत्न गोर्खाली, बलराम न्हिसुतु, विजय लक्ष्मी शाक्य, कुमार चवाल, रञ्जना त्वाती, पंचलक्ष्मी दुवाल, राजेन्द्र माक, सम्भना लाखे र गोविन्द दुवालले भाग लिनु भयो ।
२. नगर प्रमुख सुनिल प्रजापतिले आ.व. २०७४/०७५ को निम्ति प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम नगर सभाले सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।
३. प्रमुख सुनिल प्रजापतिले आ.व. २०७४/०७५ को १ अर्ब ५ करोड ५५ लाखको बजेट सभामा प्रस्तुत गर्नु भयो ।
४. बजेटमाथि छलफल भोलि विहान ११:०० बजेबाट शुरु हुने छसभा भोलि विहान ११:०० बजेसम्म स्थगित भयो ।

आज मिति २०७४।३।३० गते, शुक्रवार बिहानको ११:०० बजे प्रमुख श्री सुनिल प्रजापतिज्यूको अध्यक्षतामा भक्तपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको प्रथम नगर सभाको बन्द सत्रको बैठक निम्न उपस्थितिमा भ.न.पा. सभा कक्षमा वसियो ।

उपस्थिति

दस्तखत

प्रमुख श्री सुनिल प्रजापति

उपप्रमुख श्री रजनी जोशी

वडाअध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण खत्री, वडा नं. १

वडाअध्यक्ष श्री हरि प्रसाद बासुकला, वडा नं. २

वडाअध्यक्ष श्री राजकृष्ण गोरा, वडा नं. ३

वडाअध्यक्ष श्री कुमार चवाल, वडा नं. ४

वडाअध्यक्ष श्री प्रेमगोपाल कर्माचार्य, वडा नं. ५

वडाअध्यक्ष श्री हरि राम सुवाल, वडा नं. ६

वडाअध्यक्ष श्री उकेश कवां, वडा नं. ७

वडाअध्यक्ष श्री महेन्द्र खायमली, वडा नं. ८

वडाअध्यक्ष श्री रविन्द्र ज्याख्व, वडा नं. ९

वडाअध्यक्ष श्री लक्ष्मीप्रसाद ह्यौमिखा, वडा नं. १०

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री रोशन मैया सुवाल, भ.न.पा. ६

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री छोरी मैया सुजखु (प्रजापति), भ.न.पा. ९

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सुनिता प्रजापति (अवाल), भ.न.पा. ३

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सरिना द्योला, भ.न.पा. ५

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण लक्ष्मी दुवाल, भ.न.पा. ४

श्री रोहित राज पोखरेल, कार्यकारी अधिकृत, भक्तपुर नगरपालिका

वडा सदस्य श्री विश्वराज शिल्पकार, भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ , भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री गंगालक्ष्मी वमनु, भ.न.पा. १
वडा सदस्य श्री श्याम सुन्दर मातां, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री रत्नकाजी नायभारी, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री तुल्सी लक्ष्मी दुमरु, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री मंगल लक्ष्मी शाही, भ.न.पा. २
वडा सदस्य श्री राजकुमार शिल्पकार, भ.न.पा. ३
वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल चौगुठी, भ.न.पा. ३
वडा सदस्य श्री पशुपती प्रजापति , भ.न.पा. ४
वडा सदस्य श्री राजेन्द्र माक, भ.न.पा. ४
वडा सदस्य श्री पूर्ण गोपाल राजचल, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री बलराम न्हिसुतु, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री सम्भना खाईजु लाखे, भ.न.पा. ५
वडा सदस्य श्री गोविन्द दुवाल, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री सिद्धिराम अवाल, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री सितादेवी नेपाली, भ.न.पा. ६
वडा सदस्य श्री हेरा ख्याजू, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री हरिरत्न गोर्खाली, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री रञ्जना त्वाती, भ.न.पा. ७
वडा सदस्य श्री रिजु कपाली, भ.न.पा. ७

वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल छुस्यावाग, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री शिवप्रसाद वाला, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री पंचमाया दुवाल, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री जगतलाल मानन्धर , भ.न.पा. ९

वडा सदस्य श्री ईन्द्र बहादुर प्याठ, भ.न.पा. ९

वडा सदस्य श्री ज्ञान कुमार मगजु, भ.न.पा. १०

वडा सदस्य श्री जितेन्द्र मुनंकर्मी, भ.न.पा. १०

वडा सदस्य श्री विजयलक्ष्मी शाक्य, भ.न.पा. १०

निर्णयहरू :

१. नगर प्रमुख सुनिल प्रजापतिज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०७४/०७५ को बजेटमाथि भएको छलफलमा नगर सभाका सदस्यहरू श्याम सुन्दर मातां, विश्व राज शिल्पकार, जितेन्द्र मुनंकर्मी, राजेन्द्र माक, ज्ञान कुमार मगजु, शिव प्रसाद बाला, तुल्सीलक्ष्मी दुमरु, सिद्धिराम अवाल, हेरा ख्याजु, कृष्ण गोपाल छुस्याबाग, ईन्द्र बहादुर प्याठ, जगतलाल मानन्धर, सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ, राजकुमार शिल्पकार, सम्भना माक, राजेन्द्र माक, हरिरत्न गोर्खाली, पंचलक्ष्मी दुवाल, र बलराम न्हिसुतुले भाग लिनु भयो ।
२. नगर प्रमुख सुनिल प्रजापतिज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको आ.व. २०७४/०७५ को लागि अनुमानित आय व्यय रु.१,०५,५५,००,०००।- एक अर्ब पांच करोड पचपन्न लाख) को संलग्न विवरण अनुसारको बजेट नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

भक्तपुर नगरपालिका नगरकार्यपालिका कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ जेठ महिनासम्मको यथार्थ आय २०७४/२०७५ को
शंशोधन अनुमानित आय विवरणको सारांश बजेट

क्र.सं.	विवरण	२०७३/०७४	जेठ महिनासम्मको	२०७४/०७५ पौष	२०७४/०७५ को
क	बाह्य श्रोत	अनुमानित आय	यथार्थ आय	अनुमानित आय	संसोधित आय
१	सःशर्त अनुदान शिक्षा,स्वास्थ्य,कृषि र पशु	१२८०००००१०	११७९७९३६।००	१२८०००००१०	१९७८९५०००१०
२	नि.सर्त अनुदान (बित्तिय समानीकरण)	३९०१३०००१०	४३६९३९२०।००	३९०१३०००१०	१७८७९५०००१०
३	स्था.बि न.पा सोलार बत्ती	०१०	५९८४०००१००	०१०	०१०
४	सडकबोर्ड कार्यक्रम	८४०००००१०	३९४१२६९।००	८४०००००१०	०१०
५	स्थानिय बिकाश चालु र पूजी	२०४०००००१०	२०२११०००१००	२०४०००००१०	०१०
६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास	९८०४७०००१०	१०२९६२०००१००	९८०४७०००१०	११०८०००००१०
७	जिल्ला बिकास समिति (यू.नि.सेफ)	१००००००१०	१३४७६२०।००	१००००००१०	०१०
८	शःसर्त ठुला पूर्वाधार पक्की सडक,नाल र ढल	९२१६०००१०	९२१६०००१००	९२१६०००१०	०१०
९	शःसर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास यो	१०००००००१०	१०००००००१००	१०००००००१०	०१०
१०	संघिय संरचना पूर्वाधार बिकास	०१०	५२०००००१००	०१०	०१०
११	स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह	३००००००१०	०१००	३००००००१०	३००००००१०
१२	शहरी जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	६२४०००१०	४८५३८६।००	६२४०००१०	०१०
१३	मालपोत कार्यालय	३००००००१०	३०२११७५।००	३००००००१०	३००००००१०
१४	जिल्ला प्रशासन	६०००००१०	०१००	३००००००१०	०१०
	बाह्य श्रोतको जम्मा	२०६१०००००१०	२१७८६०३०६।००	२०८५०००००१०	४९३४९००००१०
ख	आन्तरीक श्रोत	०१०	०१००	०१०	०१०
१	पर्यटक सेवा शुल्क	१७०००००००१०	१८९५६१३९६।८२	२५०००००००१०	२५०००००००१०
२	आवास योजनाको जग्गा बिक्री	८०००००००१०	१३३५०६४५।२१	१५०००००००१०	१००००००००१०
३	विभिन्न कर, दस्तुर, शुल्क	५५७४५८६०।९१	४९२६९२६२।०३	७२००००००१०	७२०१००००१०
	आन्तरीक श्रोत जम्मा	३०५७४५८६०।९१	२५२१८१३०४।०६	४७२००००००१०	४२२०१००००१०
	क ख को जम्मा	०१०	४७००४९६९०।०६	०१०	९१५५०००००१०
ग	फिर्ता आम्दानी	०१०	१७७०४८९।७४	०१०	१४०००००००१०
घ	गत बर्षको मौज्दात बांकी	१५६१५४९३९।०९	१५६१५४९३९।०९	०१०	०१०
	कुल जम्मा (क+ख+ग+घ)	६६८००००००१०	६२७९६६२३८।८९	६८०५०००००१०	१०५५५०००००१०

भक्तपुर नगरपालिका नगरकार्यपालिका कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ जेठ महिनासम्मको यथार्थ खर्च २०७४/०७५ को
शंशोधित अनुमानित खर्च विवरणको सारांश बजेट

क्र.सं	विवरण	२०७३/०७४	जेठ महिनासम्मको	२०७४/०७५ पौष	२०७४/०७५
	क व्यय तर्फ उपयोग	संसोधित बजेट खर्च	यथार्थ खर्च	अनुमानित खर्च	संसोधित खर्च
१	प्रशासन तर्फ	१९२४५३०००१००	१७३४६४९५५१२५	२००००००००१०	२२३९५७०००१००
२	सःशर्त सामाजिक सुरक्षा भत्ता	१०२९६२०००१००	१०२९६२०००१००	९८०४७०००१०	११०८०००००१००
३	पुजी .६.१ देखि ६.३सम्मको	२०००००००१००	११२५४९७८१००	२००००००१०	९८०००००१००
४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कोष ३ प्रतिशत	१३८५७०००१००	६८६८५७००	१४१६००००१०	क.स ११मा समाबेस
५	महिला लक्षित योजना	७४०००००१००	१९५४८०२१००	६६८३५५१०	क.स ११मा समाबेस
६	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००१००	७४७३५९९१९१	१२००००००१०	२८२०००००१००
७	बालबालिका लक्षित योजना आ	९३०००००१००	६६५३५७५१००	४९६८३५५१०	क.स ११मा समाबेस
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७५२३७००१००	६८२८८७०१००	७७०००००१०	११००००००१००
९	जेठ नागरिक, दलित,आदिवासी योजना तर्फबाट आयोजना	९५०००००१००	०१००	३२०२५३२५०	क.स ११मा समाबेस
१०	जेठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजातिक्षित कार्यक्रम	१५७३५५५०१००	१३४१६१३२१००	१५८०००००१०	१८३०००००१००
११	सम्पदायोजनापर वडा बजेट	५१६००५०१००	४४५०३९९१००	१३५५३७५७०	३१९४९८०००१००
१२	स्थानिय बिकास निःसर्त थप	३९१०००००१००	३०६१०९११००	३९१०००००१०	०१००
१३	सःशर्त अनुदान शिक्षा,स्वास्थ्य,कृषि र पशु	२०४०००००१००	५२८९२५३१००	२०४०००००१०	१९७८९५०००१०
१४	सःशर्त अनुदान ठुला पूर्वाधार ,पक्की सडक,नाला र ढल	१४३०००००१००	२३१८८१४१००	१४३०००००१०	०१००
१५	सःसर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास	१०००००००१००	९९७७०२१००	१०००००००१०	०१००
१६	सःशर्त स्थानीय न.पा अनुदान (सोलार बत्ती)	२४४०००००१००	२७३२६८२१००	६००००००१०	०१००
१७	सडक बोर्ड	१२००००००१००	२५४९६००१००	१२००००००१०	०१००
१८	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	२४०००००१००	०१००	२४०००००१०	०१००
१९	देकोचा मिवाछे इतापाको जग्गा	१०५००००००१००	१०२०७८८१०१८०	१५०००००००१०	१००००००००१००
२०	के.एफ.डब्लु (साभेदारी कार्यक्रम)	१९३८५०००१००	२०००९८६१००	३०००००००१०	१०००००००१००
२१	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम ४०% कलेज समेत	२२००००००१००	११०८४९६७००	२४२०००००१५०	२४००००००१००
२२	भैपरि र राजश्व	०१००	०१००	०१००	२०५००००१००
२३	क को जम्मा	०१००	४६१२६००७३१९६	०१०	०१००
२४	ख मर्मत कोषलाई निकासी	०१००	१३८५७०००१००	०१०	०१००
२५	ग कोष तथा लेखा नि.का.मा फिर्ता		२१७६५०००१००	०१०	०१००
२६	घ मौज्जात बाकी	०१००	१३१०७८८८५१४०	०१०	०१००
	कुल जम्मा (क/ख/ग/घ)	६६८०००००१००	६२७९६०९५९१३६	६८०५०००००१०	१०५५५०००००१००

भक्तपुर नगरपालिका नगरकार्यपालिका कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ जेठ महिनासम्मको यथार्थ खर्च र २०७४/२०७५ को
शंशोधन अनुमानित खर्च विवरणको बजेट

क्र.सं.	संकेत नम्बर	बजेट शिर्षक ब्यय (क) चालु खर्च	२०७३/०७४ को अनुमानित बजेट	२०७३/०७४ को संसोधित बजेट	जेष्ठ महिनासम्मको यथार्थ ब्यय	२०७४/०७५ पौषको अनुमानित बजेट	२०७४/०७५ को संसोधित ब्यय
१	१	व्यय तर्फ उपयोग		अनुमोदन गरियो			
२		तलब/पारिश्रमिक					
३		पदाधिकारीको पारिश्रमिक र अन्य सुविधा	०१००	०१००	०१००	०१००	७४४००००१००
४	१.१.१	कर्मचारी प्रशासन तलब	४०००००००१०	४७००००००१०	४०५६२२२१००	४३६४००००१०	५६००००००१००
५		पर्यटन कर्मचारी तलब	२२००००००१०	२२००००००१०	१९२६६५२७७०	३३२४००००१०	३०००००००१००
६		सफाई तर्फ	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
७		सफाई कर्मचारी तलब	३६००००००१०	३७००००००१०	३२६३५४९४१००	३७००००००१०	३७००००००१०
८		सफाई महंगी ,खाजा सुविधा र ओ.टी	९५०००००१०	९५०००००१०	७४९६२९४१००	९६६००००१०	९५०००००१००
९		सफाई पोशाक सुविधा	२३०००००१०	२३०००००१०	२२०९३६०१००	२३०००००१०	२४०००००१००
१०		सफाई संचित विदा सुविधा	२५०००००१०	२५०००००१०	२३७४६६७९७	२६०००००१०	२६०००००१००
११		सफाई करार कर्मचारी पारिश्रमिक ३०	१०३०००००१०	६६०००००१०	७४९३६९७५०	१०२६००००१०	०१००
१२		सफाई इन्धन खर्च	४४०००००१०	४४०००००१०	३५९२०२९१००	४४०००००१०	४४०००००१००
१३		सरसफाई सामग्री	४००००००१०	३५०००००१०	२५०९२९६२०	४००००००१०	३५०००००१००
१४		सफाई मर्मत	४००००००१०	३५०००००१०	२६९६९७२३	४००००००१०	३५०००००१००
१५	१.१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	३०००००००१०	३५००००००१०	३४००००००१००	३०००००००१०	३०००००००१००
१६	१.१.४	बीमा प्रिमियम खर्च	७०००००१०	७०००००१०	५६२६००१००	७०००००१०	७०००००१००
१७	१.२	भत्ता	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
१८	१.२.१.१	कर्मचारी सहूलियत (खाजा महंगी भत्ता)	३००००००१०	२५०००००१०	२२६९२९६१००	३००००००१०	३९०००००१००
१९	१.२.१.२	बिदाको दिन काम गरेको	१५०००००१०	९०००००१०	६५३०६६१००	१५०००००१०	१५०००००१००
२०	१.२.१.३	संचित बिदाको	३००००००१०	२६०००००१०	२५९०६९७००	३५०००००१०	३००००००१००
२१	१.२.२	पदाधिकारी भत्ता	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
२२	१.२.३	बैठक भत्ता	३०००००१०	३०००००१०	१९४९००१००	३०००००१०	२५०००००१००
२३	१.२.५	समिति भत्ता	०१०	०१०	०१००	०१०	२५०००००१००

२४	१.३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक	५००००००	१००००००	८९८००००	५००००००	१०००००००
२५	१.४	कर्मचारी पोशाक	२६००००००	२७००००००	२६५१५७०००	२८००००००	३३६००००००
२६	१.६	औषधि उपचार	२०००००००	५००००००	१७१७९१००	२०००००००	२०००००००
२७	१.७	सेवा निवृत्त सुविधा	००	००	००	००	००
२८	१.८	तालिम कार्यक्रम खर्च	५०००००००	१०००००००	०००	५०००००००	७०००००००
२९	२	कार्यालय संचालन	००	००	०००	००	०००
३०	२.१	पानी तथा बिजुली खर्च	१४००००००	२१००००००	१५१८८५११५६	१८००००००	२१००००००
३१	२.२	सञ्चार महशुल (टेलिफोन	२०००००००	२०००००००	१३०११२४१८९	२०००००००	२५००००००
३२	२.३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी	००	०००	०००	०००	०००
३३	२.३.१	कार्यालय सेवा खर्च	२०००००००	२५००००००	२०६९८१०००	२०००००००	२०००००००
३४	२.३.२	खप्ने तथा नखप्ने	७०००००००	९०००००००	७५०४४६१००	७०००००००	७०००००००
३५	२.४	भाडा	३०००००००	२०००००००	१७६७१०००	३०००००००	२०००००००
३६	२.५	मर्मत तथा सम्भार	१५००००००	१५००००००	१०४७७०४१००	१५००००००	१५००००००
३७	२.६	इन्धन तथा अन्य	००	००	००	००	००
३८	२.६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	००	००	०००	००	८०००००००
३९	२.६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१२००००००	६०००००००	४०५९८०००	१२००००००	८०००००००
४०	२.६.३	अन्य इन्धन	१०००००००	००	३९२५१००	१०००००००	१०००००००
४१	२.७.१	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क कानूनी सल्लाहकार र लेखापरिक्षक समेत	२०००००००	८०००००००	४७००७०००	१५९७००००	८५७०००००
४२	२.८	विविध खर्च	०००	०००	०००	०००	०००
४३	२.८.१	सदस्यता शुल्क	२५००००००	१०००००००	०००	२५००००००	२०००००००
४४	२.८.२	आर्थिक सहायता	५०००००००	५०००००००	२७००००००	५०००००००	५०००००००
४५	२.८.३	पुरस्कार	१५००००००	१५००००००	१००००००००	२०००००००	५०००००००
४६	२.८.४	परिषद संचालन	२०३००००००	२०३००००००	०००	३०३०००००	५०००००००
४७	२.८.५	विविध खर्च	१००००००००	१५०००००००	१२५६७३७००	१००००००००	३००००००००
४८	२.८.६	न.पा. दिवस पौष २ गते	३०००००००	३०००००००	२०७६४०००	३०००००००	९०००००००
४९		प्रशासन तर्फको कुल जम्मा	१९२४५३००००	१९८१५३००००	१७३४६४९५५१२५	२०००००००००	२२३९५७०००००
५०	३.४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान चालु	९८०४७०००००	१०२९६२०००००	१०२९६२००००००	९८०४७०००००	११०८०००००००
५१		कुल चालु खर्च जम्मा	२९०५०००००००	३०११५००००००	२७६४२६९५५१२५	२९८०४७०००००	३३४७५७००००००
५२		पुजीगत खर्च					
५३	४.६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कोष ३ प्रतिशत(६.०५.१मा समाबेस)	१३८५७०००००	१३८५७०००००	६८६८५७००	१४१६००००००	०००

५४	५.१	जग्गा खरिद	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
५५	५.२	भवन खरिद	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
५६	६.१	फर्निचर	५००००००१०	५००००००१०	३७३४७७९१००	१००००००१०	१००००००१००
५७	६.२	सवारी साधन	०१०	०१०	०१००	०१०	५०००००१००
५८	६.३	मेशिनरी औजार तथा अन्य सामान,	१५००००००१०	१५००००००१०	७५२०१९९१००	८३०००००१०	८३०००००१००
५९	६.५	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५%	०१०	०१०	०१००	०१०	०१०
६०	६.५	महिला लक्षित कार्यक्रम १०%	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
६१	क	योजना तर्फबाट आयोजना (६.०५.१मा समाबेस)	७४०००००१०	७४०००००१०	१९५४८०२१००	६६८३५५१०	०१००
६२	४.४.१ख	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००१०	९४२३७००१०	७४७३५९९१९१	१२००००००१०	२८२०००००१००
६३	६.५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १०%	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
६४	६.५	योजना तर्फबाट आयोजना (६.०५.१मा समाबेस)	९३०००००१०	९३०००००१०	६६५३५७५१००	४९६८३५५१०	०१००
६५	४.४.२ख	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७५२३७००१०	७५२३७००१०	६८२८८७०१००	७७०००००१०	११००००००१००
६६	६.५	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम सफाई १५%	०१०	०१०	०१०	०१०	०१००
६७	क	योजना तर्फबाट आयोजना (६.०५.१मा समाबेस)	९५०००००१०	९५०००००१०	०१००	३२०२५३२१५०	०१००
६८	४.४.३ख	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम	१५७३५५५०१०	१५७३५५५०१०	१३४१६१३२१००	१५८०००००१०	१८३०००००१००
६९	६.०५.१	सम्पदा□योजना□ वडा बजेट बाकी भुतानी	५१६००५०१००	५१६००५०१००	४४५०३९९१००	१३५५३७५७००	३१९४९८०००१००
७०	६.०५.२	स्थानिय विकास नि.शर्त थप अनुदान आयोजना	३९१०००००१०	३९१०००००१०	३०६१०९१००	३९१०००००१०	०१००
७१	६.०५.३	स्थानिय विकास स:शर्त अनुदान (शिक्षा,स्वास्थ्य,कृषि र पशु)	२०४०००००१०	२०४०००००१०	५२८९२५३१००	२०४०००००१०	१९७८९५०००१००
७२	६.०५.४	स:शर्त अनुदान ठुला पूर्वाधार ,पक्की सडक,नाला र ढल निर्माण- (५० लाख भन्दा बढीको योजना)	१४३०००००१०	१४३०००००१०	२३१८८१४१००	१०००००००१०	०१००
७३	६.०५.५	स:सर्त नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास	१०००००००१०	१०००००००१०	९९७७०२१००	१४३०००००१०	०१००
७४	६.०५.६	स:शर्त स्थानीय न.पा अनुदान (सोलार बत्ती)	२४४०००००१००	२४४०००००१००	२७३२६८२१००	६००००००१००	०१००
७५	६.०५.७	सडक बोर्ड	१२००००००१०	१२००००००१०	२५४९६००१००	१२००००००१०	०१००
७६	६.०७	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	२४०००००१०	२४०००००१०	०१००	२४०००००१०	०१००
७७	७.०१	शेयर लगानी	०१०	०१०	०१००	०१०	०१००
७८	७.१.१	देको मिवाछे इतापाको आवास योजना	१०५००००००१०	१०५००००००१०	१०२०७८८१०१०	१५०००००००१०	१००००००००१००
७९	७.२.२	के.एफ.डब्लु(साभेदारी कार्यक्रम)	३०००००००१०	१९३६५०००१०	२०००९८१००	३०००००००१०	१००००००००१००
८०	४.४.४क	प्रवर्धनात्मक ४०कार्यक्रम योजना	२२००००००१०	२२००००००१०	११०८४९६७००	२४००००००१५०	२४०००००००१००
८१	९.१	भैपरि आउने खर्च	०१०	०१०	०१०	०१०	१९०००००१००
८२	९.२	राजश्व फिर्ता खर्च	०१०	०१०	०१००	२०००००१०	१५००००१००
८३		पुजीगत जम्मा	३७७५००००१०	३६६८८५००१०	१८४८३३११८१७	३८९७५३००१०	७२०७४३००१००
८४		चालु र पूजीको कुल जम्मा	६६८०००००१०	६६८०००००१०	४६१२६००७३१९६	६८७८००००१०	१०५५५००००१००

भक्तपुर नगरपालिका
कार्यपालिका कार्यालयको
आर्थिक वर्ष २०७३-०७४ जेठ महिनासम्मको यथार्थ कार्यक्रम खर्च र २०७४-०७५ को संशोधित अनुमानित खर्च विवरणको बजेट

क्र.सं.	संज्ञा	बजेट विवरण	२०७३-०७४ को	२०७३-०७४ को	जेष्ठ महिनासम्मको	२०७४-०७५ को	२०७४-०७५ को
	नम्बर	बजेट शिर्षक	अनुमानित बजेट	संशोधित बजेट	यथार्थ खर्च	अनुमानित बजेट	संशोधित
१	१	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५छ	५८८८२९५०१००	५८८८२९५०१००		१२६६८३५५०१००	१८२९९६८००१०
२	४.४.१	महिला लक्षित कार्यक्रम १०छ	१६८२३७००१००	२१८२३७००१००		१२६६८३५५०१००	१८२९९६८००१०
३	क	योजना तर्फबाट आयोजना	७४०००००१००	७४०००००१००	१९१७८०८१००	६६८३५५०१००	६.०५.१ नि.मा समावेस
४	ख	महिला लक्षित कार्यक्रम	९४२३७००१००	१४४२३७००१००	७४७३५९९१९१	१२००००००१००	२८२०००००१००
५	१	जनस्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	५००००००१००	१०००००००१००	५००००००१००	८००००००१००	२१८०००००१००
६	२	राष्ट्रिय कार्यक्रम	२०००००१००	२०००००१००	१९९४२४१००	२०००००१००	८०००००१००
७	३	भक्तपुर काफेटपेपर(कागज पुनः प्रयोग)पिछ्छिदिएकाबर्गको	२००००००१००	२००००००१००	१८५३०९०१९१	१८०००००१००	२६०००००१००
८	४	तालिम तथा सिप अभिवृद्धि महिला	२२२३७००१००	२२२३७००१००	४२१९६५१००	२००००००१००	३००००००१००
९		जम्मा ख	९४२३७००१००	१४४२३७००१००	१६८६५००७८२	१२००००००१००	२८२०००००१००
१०	४.४.२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १०छ	१६८२३७००१००	१६८२३७००१००	०१००	१२६६८३५५०१००	
११	क	योजना तर्फबाट आयोजना	९३०००००१००	९३०००००१००	६६५३५७५१००	४९६८३५५०१००	६.०५.१ नि.मा समावेस
१२	ख	बालबालिका लक्षितकार्यक्रम	७५२३७००१००	७५२३७००१००	६८२८८७०१००	७७०००००१००	११००००००१००
१३	१	शिशु स्याहार केन्द्र	७३७३७००१००	७३७३७००१००	६८२८८७०१००	७५०००००१००	७७०००००१००
१४	२	अपा बालबालिका र अन्य बालबालीकाको लागि तालिम	२००००१००	२००००१००	०१००	५००००१००	१००००००१००
१५	३	बालश्रम निवारण कार्यक्रम र बालमैत्री शासन पद्धती र बाल उद्ययान	३००००१००	३००००१००	०१००	५००००१००	३०००००१००
१६	४	राष्ट्रिय कार्यक्रम, घर दंलो,स्वास्थ्य शिबिर र महिला स्वयमसेविका	१०००००१००	१०००००१००	०१००	१०००००१००	२००००००१००
१७		जम्मा ख	७५२३७००१००	७५२३७००१००	६८२८८७०१००	७७०००००१००	११००००००१००
१८	४.४.३	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदि लक्षित कार्यक्रम समेत १५छ	२५२३५५५०१००	२३९३५५५०१००	१३४१६९३२१००	१९००२५३२१५०	२७४४९५२०१००
१९	क	योजना तर्फबाट आयोजना	९५०००००१००	८२०००००१००	०१००	३२०२५३२१५०	६.०५.१ नि.मा समावेस
२०	ख	जेष्ठ नागरिक, दलित,आदिवासी जनजाति आदी लक्षित कार्यक्रम	१५७३५५५०१००	१५७३५५५०१००	०१००	१५८०००००१००	१८३०००००१००
२१	१	पूजीगत प्रशासनिक खर्च (दलित तथा	१५००००००१००	१५००००००१००	१३०५७२६३१००	१५५०००००१००	१४००००००१००

जनजाती(सम्भौता ५७)							
२२	२	सडक बत्ती र सोलारको ब्यबस्था	७३५५५०१००	७३५५५०१००	३५८८६९१००	३०००००१००	१०००००१००
२३	३	घर घरमा नर्स परिचालन कार्यक्रम आदरनिकेतन)	०१००	०१००	०१००	०१००	४२०००००१००
२४		जम्मा ख	१५७३५५५०१००	१५७३५५५०१००	१३४९६९३२१००	१५८०००००१००	१८३०००००१००
२५		भौतिक पूर्वाधार विकास जम्मा					
२६		प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम ४० छ					
२७	४.४.४	पारदर्शिता तथा सुचना प्रविधि प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२००००००१००	२००००००१००	७८२७७९१००	३००००००१००	२००००००१००
२८	४.४.५	शैक्षिक क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	०१००	०१००	०१००	५०००००१००	१००००००१००
२९	४.४.६	गरिबी न्यूनिकरण र कृषि कार्यक्रम, कला संस्कृति सम्पदा संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम तथा (गाईजात्रा)	३०००००१००	३०००००१००	०१००	३०००००१००	१२०००००१००
३०	४.४.७	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम र भाषा प्रशिक्षण समेत	२००००००१००	२००००००१००	१२७६०९६१००	२००००००१००	२००००००१००
३१	४.४.८	युवा शशक्तिकरण तथा खेलकुद कार्यक्रम	५००००००१००	२००००००१००	१०४५३३९१००	४००००००१००	३००००००१००
३२	४.४.९	बातावरण र सफाई प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०००००१००	१५०००००१००	७३०८०६१००	२००००००१००	४६०००००१००
३३	४.४.१०	शुसासन प्रवर्धन एव संगठन विकास कार्यक्रम	४७०००००१००	१००००००१००	३२२४३४६१००	५००००००१००	२६०००००१००
३४	४.४.११	जोखिम न्यूनिकरण ब्यवस्थापन कार्यक्रम(भुकम्प पिडित)	५००००००१००	५००००००१००	०	५०००००१५०	५०००००१००
३५	४.४.१२	अन्य प्रवर्धन कार्यक्रम विभिन्न कोष समेत(वातावरण संरक्षण कोष र बिपद्र ब्यबस्थापन कोष)	२००००००१००	५००००००१००	३९२३६८९	२७०००००१००	३९०००००१००
३६	४.४.१३	कुलजम्मा	४००००००१००	४००००००१००	१०२०००१००	४००००००१००	४००००००१००
३७			८०८८२९५०१००	८०८८२९५०१००	४७३७४९५१९९	६८३३९२४३१००	८१५०००००१००

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७४-०७५ को योजनाहरूको विनियोजित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	लागत अनुमान	कैफियत
	क्रमागत योजनाहरू			
क)	योजना शाखाबाट भई रहेका योजनाहरू			
१	असगाल ढल व्यवस्थापन कार्य	१	३५०,०००	
२	इनागा गणेशस्थान ढल मर्मत कार्य	१	१२४,०२९	
३	ईटाछे तक्वने गल्ली ईटा छपाई कार्य	१	२००,०००	
४	ज्ञानकुञ्ज ढल व्यवस्थापन कार्य	१	२००,०००	
५	ज्ञानकुञ्ज भाजु पाखरी पश्चिम डिलको बाटोमा ईटा छपाई	१	३००,०००	
६	सल्लाघारी टिसिएनको उत्तरपूर्व तर्फ गाभिलिङ कार्य	१	१६५,०००	
७	निर्माणाधिन न.पा. भवन, ब्यासी	२	३,५००,०००	
८	निर्माणनधिन न.पा. भवनभित्र टुरिष्ट सूचना केन्द्र निर्माण कार्य	२	१०,०००,०००	
९	निर्माणनधिन न.पा. भवनको फलामको बार निर्माण कार्य	२	३,०००,०००	
१०	निर्माणनधिन न.पा. भवनभित्रको पाटि निर्माण कार्य	२	६,०००,०००	
११	वंशगोपाल बाराहीस्थानका पुल बाटो मर्मत कार्य	३	५००,०००	
१२	तालाक्व डोम्फोको चारै तर्फ खुडक्ला पुनः निमाण कार्य	४	१,०००,०००	
१३	काल्हाचा पुल र बाटो निर्माण कार्य	४	१,२००,०००	
१४	गपली मिलन बस्ती बाटो इटा छपाई कार्य	४	३००,०००	
१५	वडा नं ४ वडा भवन कार्यालय भित्र सौचालय निर्माण कार्य	४	१८३,१४२	
१६	वडा नं ४ वडा भवन कार्यालय भित्र पार्टिशन तथा रंगरोगन कार्य	४	२१२,०८४	
१७	मुद्रिप सुधार कार्य	५	१,५००,०००	
१८	भद्रकाली पछाडिको बाटो मर्मत कार्य	५	४००,०००	
१९	५ नं वडा कार्यालयमा रंगरोगन कार्य	५	६४,१५९	
२०	वडा नं ७ शिशुस्याहार केन्द्र भवन परिसर वातावरण सुधार कार्य	७	१,५००,०००	
२१	खेल मैदान वरिपरिको चारैतिर खोलामा बारको व्यवस्था गरी ग्रीनवेल्ड हरियालीको व्यवस्था कार्य	७	३००,०००	
२२	आदर्श देखि पहिलेको नापी शाखा जाने बाटोमा इटा छपाई कार्य	७	५००,०००	
२३	वासिकचा बाटो छपाई ढुंगा कार्य	७	१५०,०००	
२४	माहेश्वरी ग्यारेज भित्र बर्षाको पानी व्यवस्थापन कार्य	७	५२,९१४	
२५	हालको वडा कार्यालय वसी आएको भवन मर्मत सुधार (मचो भैरव द्यो छे जस्तै बाहिरी तथा भित्री भाग फिनिसिङ्ग गर्ने कार्य	८	३००,०००	
२६	दुद्यपाटी च्याम्हासिह बाटो मर्मत कार्य (दुद्यपाटि, इनागा गणेश ,साकोठा, सुकुलढोका खण्ड)	१०१०	५००,०००	
२७	लिबाली तथा माहेश्वरी बाटो पिच निर्माण कार्य	७०८	८,२००,०००	
२८	सौर्य सडक बती व्यवस्थापन कार्य		६,७००,०००	
२९	हनुमन्ते खोला सुधार कार्य		२,०००,०००	
३०	भग्नावशेष व्यवस्थापन कार्य (देब्रिज म्यानेजमेन्ट) तथा विपत व्यवस्थापन कार्य		१,०००,०००	
	जम्मा (क)		५०,४०१,३२९	

सि.नं.	भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७४-०७५ को योजनाहरूको विनियोजित वजेट योजनाको नाम क्रमागत योजनाहरू	वडानं	लागत अनुमान	कैफियत
ख)	सम्पदा शाखाबाट भई रहेका योजनाहरू			
१	इन्द्रायणी चो छे पुनः निर्माण कार्य	२	१,०००,०००	
२	ठूलो ब्यासी स्थित पोखरी पश्चिम तिर राम लघुको घर मुनीको पाटी पुनः निर्माण कार्य	२	३००,०००	
३	किसि फल्चा पुनः निर्माण कार्य	२	६००,०००	
४	कासन जाने बाटो स्थित डाफा पाटी पुनः निर्माण कार्य	२	८००,०००	
५	तलेजु आगम छे	३	१,०००,०००	
६	वत्साला मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	३	४,०००,०००	
७	केदारनाथ मन्दिर जीर्णोद्धार कार्य	३	२,०००,०००	
८	लायकू प्रवेशद्वार पुनः निर्माण कार्य	३	५००,०००	
९	तेखापुखु भजन पाटी पुनः निर्माण गर्ने कार्य	३	४००,०००	
१०	इन्द्रायणी पीठसंगै ढुङ्गेधारा निकाश तथा पाटी मर्मत कार्य	३	१,५००,०००	
११	बद्री नारायण पाटी पुनः निर्माण कार्य	३	१,०००,०००	
१२	गणेश मन्दिर अगाडिको सत्तल पुनः निर्माण कार्य	३	१,३११,४५०	
१३	गपली ढुङ्गेधारा निकाश मर्मत कार्य	४	२००,०००	
१४	क्वाछे स्थित नासद्यो (नित्यनाथ) मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	५	३७८,०००	
१५	ख्यो पुखु कुमारी पोखरी सुधार कार्य	५	३००,०००	
१६	महाकाली भजनघर पुनः निर्माण कार्य	६	३,७००,०००	
१७	चोछे ब्यासी स्थित पाटी पुनः निर्माण कार्य	६	१,६५०,०००	
१८	मुलाछे पाटी पुनः निर्माण कार्य	६	७००,०००	
१९	श्री छुमा गणेश ढाल्चा भजन पाटीमा फल्याक छाप्ने कार्य	६	५७,०००	
२०	छुमागणेश भण्डार घर पुनः निर्माण कार्य	६	५००,०००	
२१	महेश्वरी पीठको ध्वाका निर्माण कार्य	७	२००,०००	
२२	गोल्मढी ध्वाकासी वडा नं ६ मा रहेको पाटी मर्मत कार्य (हितपल्चा)	७	१००,०००	
२३	इनाचो स्थित नास द्योः मन्दिर निर्माण कार्य	७	१४०,०००	
२४	मचो भैरव मन्दिरको दक्षिण तर्फको पाटी पुनः निर्माण कार्य	८	१,६००,०००	
२५	जेला पोखरीको उत्तर तर्फ पाटीको छाना मर्मत कार्य	८	३९६,११०	
२६	पाङ्ग्राचा गल्ली स्थित पाटीको छाना मर्मत कार्य	८	३५६,९६७	
२७	मे टं पाटीकोछाना मर्मत कार्य	८	४०१,३७९	
२८	जेला ईनार पुन निर्माण कार्य	८	५३७,१८३	
२९	च्याम्हासिंह गेट पुनः निर्माण कार्य	९	१,५००,०००	
३०	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पुनः निर्माण कार्य (दत्तात्रय मन्दिर अगाडि)	९	८००,०००	
३१	तलातुछि पाटी पुन निर्माण कार्य	९	२,०००,०००	
३२	लामगाल पाटी पुनः निर्माण कार्य	९	१,०००,०००	
३३	सुर्यमदी पाटी मर्मत कार्य	९	१,६४६,९८५	
३४	गछे स्थित चोफल उकालो निरको नारायण मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	९	३००,०००	
३५	वाकुपति नारायण स्थित न्हेपं स्या देगको मर्मत कार्य	९	२७७,७९०	
३६	कमल विनायक सत्तल पुन निर्माण कार्य	१०	१,१०२,५३३	
३७	नासद्यो दक्षिण पट्टिको पाटी पुनः निर्माण कार्य	१०	३००,०००	
३८	कूटिप्लाक गणेश चो छे पुनः निर्माण कार्य	१०	५००,०००	
३९	क्वाठण्डौ ईनार मर्मत कार्य	१०	३००,०००	
	जम्मा (ख)		३५,३५५,३९६	
	कुल जम्मा (क+ख)		८५,७५६,७२५	

आ.व. २०७४-७५ का योजना र कार्यक्रमहरू				
सि.नं.	योजनाको नाम	वडानं	लागत अनुमान	कैफियत
ग	योजनाहरू:			
१	वडा वजेट (१० वटा वडाको लागि)		५०,०००,०००	
२	ख्वप अस्पताल		५०,०००,०००	
३	खेल मैदान तथा कभर्ड हल		२०,०००,०००	
४	ब्रम्हायणी बहु उदेसीय भवन		२०,०००,०००	
५	सम्पदा पुनः निर्माण (पांच तल्ले, भैरव मन्दिर, माहेश्वरी चोर्छे र अन्य)		१५,०००,०००	
६	पर्यटन शौचालय		९,०००,०००	
७	भेलुखेल स्थित डम्पिङ साईट सुधार एवं पुल निर्माण		१०,०००,०००	
८	च्याम्हासिंहवाट भार्वाचो सम्म ढुंगा छर्पाई		५,०००,०००	
९	हनुमन्ते खोला एवं घात सुधार		४,२४१,२७५	
१०	नगर सडक सोलार बत्ती		२,५००,०००	
११	हरियाली क्षेत्र		१,०००,०००	
१२	पर्ति जग्गा संरक्षण		५००,०००	
१३	खानेपानी व्यवस्थापन		२,०००,०००	
१४	अरनिको सभा भवन		१५,०००,०००	
१५	१ वडा मिनिवस पार्कमा बहु उदेसीय भवन		९,०००,०००	
१६	पहिले नगरपालिका वसेको भवन सम्बन्धि अध्ययन		१,०००,०००	
१७	टुरिष्ट काउण्टर निर्माण-		२,५००,०००	
१८	वडा भवन निर्माण		२,५००,०००	
	जम्मा (ग)		२१९,२४१,२७५	
घ	कार्यक्रमहरू:			
१	जनज्योती पुस्तकालय		२,५००,०००	
२	परम्परागत शैलीमा घर निर्माण गर्ने घरधनीहरूलाई सहूलियत रकम		५,०००,०००	
३	कला संस्कृति संरक्षण, जनजीवन वातावरण सुधार, स्वास्थ्य एवं तथ्यांक संकलन र सहयोग		२,५००,०००	
४	विद्यालय सहयोग		२,५००,०००	
५	ख्वप विश्वविद्यालय अध्ययन		१,०००,०००	
६	अध्ययन अनुसन्धानमा सहयोग		१,०००,०००	
	जम्मा (घ)		१४,५००,०००	
	कुल जम्मा (ग+घ)		२३३,७४१,२७५	
	कुल जम्मा (क+ख+ग+घ)		३१९,४९८,०००	

३. आ.ब. २०७४।०७५ का लागि कर सम्बन्धी प्रस्ताव सम्बन्धमा निम्नानुसार निर्णय सर्वसम्मतिले पारित गर्‍यो :

क) करको दर तथा दायरा बृद्धि सम्बन्धमा

गत २०७३ पौषमा सम्पन्न भएको ३१ सौं नगरपरिषद्को निर्णयबाट आगामी आ.ब.२०७४।०७५ देखि लागू हुने गरी साविकको व्यवसाय कर तथा सिफारिश शुल्कमा २५ प्रतिशत थप गर्ने निर्णय भै सकेकोले यस नगरपालिकाबाट गठीत राजश्व परामर्श समितिले दिएको सुझाव समेतका आधारमा विगत लामो समय देखि नबढेका केहि शिर्षकहरुमा तपसिल अनुसार कर बृद्धि गर्ने र केहि दायरामा नआएका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउने साथै अन्य कर दस्तुरको हकमा साविककै निर्णय र व्यवस्था अनुसार कर दस्तुर लिने सर्वसम्मतिले पारित गर्‍यो ।

तपसिल

क्र सं	शिर्षक	साविक दर ,शिर्षक,श्रेणि	पारित दर ,शिर्षक,श्रेणि	कैफियत (परिवर्तन गर्नुपर्ने कारण)
१	मालपोत	बजेट पुस्तिकामा उल्लेखित दर	साविक दरमा २५ प्रतिशत थप	आ.ब.२०६९।०६२ देखि बृद्धि नभएकोले समय सापेक्ष बृद्धि गर्न
२	पति जग्गा बहाल	क वर्गको पतिजग्गामा मासिक रु. १२।५० प्रतिवर्गफिट	मासिक रु २५ प्रतिवर्गफिट	बढ्दो बजार क्षेत्रको पतिजग्गा भएकोले समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले ।
३	सवारी कर तथा पार्किङ. शुल्क	बजेट पुस्तिकामा उल्लेखित दर	साविक दरमा सरदर ५० प्रतिशत थप	आ.ब.२०६९।०६२ देखि बृद्धि नभएकोले समय सापेक्ष बृद्धि गर्न
४	शिशु स्याहार शुल्क (मासिक शुल्क, धरौटी तथा भर्ना)	बजेट पुस्तिकामा उल्लेखित दर	साविक दरमा १०० प्रतिशत थप	सुविधा बृद्धि संगै समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले
५	पार्टी प्यालेस	वार्षिक रु ९,५००।	क वर्ग रु २५,०००। ख वर्ग रु २०,०००। ग वर्ग रु १५,०००।	समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले ।
६	सवारी कर	साविक वर्ग- बस,ट्रक,लरी	बस,टिपर,ट्रक	लरी को सट्टा टिपर राख्नुपरेकोले
७	म:म पसल		वार्षिक क वर्ग रु ५,०००। ख वर्ग रु ३,०००।	नयां शिर्षक थप गर्नुपर्ने भएकोले
८	ड्राइभिङ्ग ट्रेनिङ्ग सेन्टर		वार्षिक क वर्ग रु १५,०००। ख वर्ग रु १०,०००।	नयां शिर्षक थप गर्नुपर्ने भएकोले
९	मोटर । मोटरसाइकल ग्यारेज । वासिङ्ग		वार्षिक क वर्ग रु १०,०००। ख वर्ग रु ८,०००।	नयां शिर्षक थप गर्नुपर्ने भएकोले
१०	खेलकुद तथा तालीम कार्यक्रम प्रवेश शुल्क		पटकमा रु ११० (फर्म शुल्क रु १०समेत)	नयां शिर्षक थप गर्नुपर्ने भएकोले
११	रांगो काट्ने सुरक्षित		वार्षिक रु १२,०००।	नयां शिर्षक थप गर्नुपर्ने

	वधस्थल			भएकोले
१२	विभिन्न,संघसंस्था,होटल,आदिले रात्री भोज,जलपान लगायतका कार्यक्रम गर्दा दरवार क्षेत्रमा स्वदेशीको हकमा विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा टौमढी क्षेत्रमा स्वदेशीको हकमा विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा दत्तात्रय क्षेत्रमा स्वदेशीको हकमा विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	प्रतिदिन रु १५०,०००। प्रतिदिन रु २००,०००। प्रतिदिन रु ७५,०००। प्रतिदिन रु १,५०,०००। प्रतिदिन रु ६५,०००। प्रतिदिन रु १००,०००।	प्रतिदिन रु २,००,०००। प्रतिदिन रु २५०,०००। प्रतिदिन रु १,२५,०००। प्रतिदिन रु २,००,०००। प्रतिदिन रु १,००,०००। प्रतिदिन रु १,५०,०००।	समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले । समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले । समय सापेक्ष बढाउन आवश्यक देखिएकोले ।

ख) राजश्व व्यवस्थापन सुधार

नगरपालिकाको राजश्व व्यवस्थापन सुधारका लागि राजश्व परामर्श समितिले दिएको निम्न सुझावहरूलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने सर्वसम्मतीले निर्णय गर्नुो :

- १) घर जग्गा कर, व्यवसाय कर तथा घर बहाल कर संकलनको विद्यमान व्यवस्थामा सुधारका लागि प्रत्येक वडामा राजश्व हेर्ने छुट्टै कर्मचारीको व्यवस्था साथै उल्लेखित करहरूको स्थलगत लगत संकलन तथा कर संकलनका लागि नगरपालिकाबाट कम्तिमा २,२ जना रहने नियमित स्थलगत टोलीको व्यवस्था गरेमा प्रभावकारी रूपमा कर असुल हुने देखिएको ।
- २) सवारी कर संकलनको लागि भ.न.पा.१ सृजनानगरमा रहेको नेपाल सरकार ,यातायात व्यवस्था कार्यालयको शाखा परिसरमा भक्तपुर नगरपालिकाको सवारी कर संकलन काउण्टर राखी संकलन गरेमा सवारी नवीकरण संगै नगरपालिकाको सवारी करअसुलीलाई आवद्ध गरेमा प्रभावकारी रूपमा सवारी कर असुल हुने देखिएको ।

- ३) संघ संस्था ,व्यापार व्यवसाय तथा उद्योगहरु लाई लाग्ने सफाइ शुल्कलाई ती क्षेत्रबाट निस्कने फोहोरको मात्रा संग आवद्ध गरी नियमित रुपमा संकलन गर्नुपर्ने ।
- ४) नगरक्षेत्रमा रहेका पोखरीहरुको व्यावसायिक प्रयोग साथै संरक्षण गर्न स्थानीय समुदाय समेतको सहभागितामा सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणा मार्फत अघि बढ्दा उचित हुने देखिएको ।
- ५.) पार्किङ. व्यवस्थापन ,विज्ञापन कर लगायत आय आर्जनको अन्य क्षेत्रमा आवश्यकतानुसार सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन गर्ने ।
- ६) मालपोत र घर जग्गा करको विकल्पको रुपमा एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्न कार्ययोजना साथ अघि बढ्नुपर्ने ।
- ७) बर्तमान संविधानले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेको राजश्व अधिकार अन्तर्गत करको दर तथा दायरा बृद्धिको लागि पहल गर्नुपर्ने ।
- ८) करदाता तथा सेवाग्राही लाई घर घर बाटै मोबाइल एप्स(एस.एम.एस) मार्फत कर तिर्नुपर्ने लगायतका जानकारी प्राप्त हुने प्रविधि लगायत सुचना प्रविधिमा आधारित ई सबमिसन,इ पेमेन्ट साथै इ गभर्नेन्स प्रवर्द्धन गर्दै जानुपर्ने ।
- ९) पसल अगाडी तथा सडक पेट्टीमा जथाभावी सामान थुपारी बेचबिखन गर्ने र पानी पुरी ,चटपटे बेच्ने व्यवसायलाई जरिवाना सहित निरुत्साहित गर्ने साथै अन्य तरकारी तथा फलफुल लगायतका घुम्ती पसल हरुलाई तोकिएको स्थानमा मात्र ब्यापार व्यवसाय गर्न दिई कर असूली गर्दा व्यवस्थित हुने देखिएको ।
- १०) राजश्वका दर तथा दायरा निर्धारण सम्बन्धमा आगामी दिनमा छिमेकका नगरपालिकाहरु संग समेत समन्वय गरी एकरूपता कायम गरेमा नगरवासीहरुमा द्विविधा तथा अन्यौलता नरहने देखिएको ।

ग) छुट तथा सहूलियत

छुट तथा सहूलियत सम्बन्धमा राजश्व परामर्श समितिको सुझाव समेतलाई आधारमानी निम्न व्यवस्था गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिले पारित गर्‍यो ।

१) विशेष परिस्थिति बाहेक कर छुट दिने नियम तथा नीति नभएपनि [आ.ब.२०७३।०७४](#) देखि नेपाल सरकारबाट निर्णय भई लागु भएको घर जग्गाको मुल्याङ्कनमा घरको मूल्याङ्कन साविक भन्दा बृद्धि भई विशेष गरी साना करदाता हरुलाई सरदर तीन गुणा भन्दा बढी कर रकमको भार हुनगई गुनासो बढ्दै गएकोले बढी भन्दा बढी करदाताहरुलाई करको दायरामा ल्याउन तथा समयमै कर तिर्न प्रोत्साहन समेत गर्न रु ४,००,००,०००(चार करोड) भन्दा कम मुल्याङ्कनमा चालु वर्षको लाग्ने करमा ५० प्रतिशत छुट दिने । साथै साविकको १० प्रतिशत छुटलाई खारेज गर्ने ।

२) भूकम्प पीडितको घर नक्सा पासमा हाल पीडितलाई सम्बन्धित कित्तामा घर बनाउंदा मात्र दिइएको छुट रकम सम्बन्धित कित्ताका धनीहरु भिन्न भई छुट्टाछुट्टै घर बनाएको हकमा नपाउने हुंदा मर्का परेको गुनासो आएकोले नीज धनी हरुले यस नगरको छुट्टै स्थानमा बनाएपनि साविकको क्षेत्रफलको आधारमा उल्लेखित छुट एकपटकको लागि दिने ।

४. नगर सभा संचालन कार्यविधि २०७४ अन्तर्गत बैठकलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न सदस्यहरुले पालना गर्नु पर्ने आचरणहरु सम्बन्धी नियम - २०७४ सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

५. भक्तपुर नगरपालिका नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली-२०७४ सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

६. भक्तपुर नगरकार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि-२०७४ सर्वसम्मतिले पारित गर्‍यो ।

७. नक्सा पास सम्बन्धी संक्षिप्त कार्यविधिमाथि छलफल तथा अन्य प्रस्तावमाथि भोलि विहान ११:०० बजेबाट शुरु हुनेछ । सभा भोलि ११:०० बजेसम्मको लागि स्थगित गरियो ।

भक्तपुर नगरपालिका
प्रथम नगर सभाबाट पारित
करको दर

संकेत नं.	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२०७३	२०७३०७४	२०७४०७५
१.१	मालपोत/भूमिकर तथा घरजग्गा			
१.१.१	मालपोत/भूमिकर: (प्रति रोपनी बार्षिक)			
	क वर्ग	३५०१००	३५०१००	४४०१००
	ख वर्ग	३००१००	३००१००	३७५१००
	ग वर्ग	२५०१००	२५०१००	३१५१००
	घ वर्ग	२००१००	२००१००	२५०१००
	ङ वर्ग	१५०१००	१५०१००	१९०१००
	च वर्ग	१००१००	१००१००	१२५१००
	वर्ग नखुलेका	२००१००	२००१००	२५०१००
१.१.२	घरजग्गा कर निर्णय अनुसार लिने ।रु ४ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा चालु आ.ब.को करमा ५० प्रतिशत छुट दिने			
१.२	स्थानीय कर			
१.२.१	बहाल कर			
	१. घर ।जग्गा बहाल कर २ प्रतिशतका दरले		२%	२%
	२. पतिजग्गा बहाल प्रति वर्गफिट:			
	क. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.		१२५०	१२५०
	ख. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	९५०	९५०	९५०
	ग. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	६२५	६२५	६२५
	घ. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	३२५	३२५	३२५
	ङ. न.पा. पसल बहाल निर्णयानुसार लिने । (आवश्यकता अनुसार श्रेणी वर्गीकरण थपघट गर्न सकिनेछ ।)			
१.२.२	बिटौरी कर			
	१. पशु बिक्री			
	१.१. दैनिक चौपाया प्रति गोटा बिक्रिमा			
	क. रांगो		१०१००	१०१००

	ख. खसी, बोका	५१००	५१००	५१००
	१.२ दैनिक हाँस कुखुरा, आदि प्रति गोटा बिक्रीमा	११००	११००	११००
	२. घुम्टि पसल			
	२.१. दैनिक घुम्टी (मोबाइल) पसल (प्रति टोकरी)			
	क. दुई टोकरी वा दुइ टोकरी भएको साइकल	५०१००	५०१००	५०१००
	ख. एक टोकरी वा एक डोको वा एकटोकरी भएको साइकल	२५१००	२५१००	२५१००
	२.२ दैनिक साग सब्जी र फलफूल पसल	५१००	५१००	५१००
	२.३ अन्य	१०१००	१०१००	१०१००
	२.४ नाड्लो पसल तथा अन्य वार्षिक १५० देखि २०० सम्म			
	३. क्यूरियो घुम्टि पसल (दैनिक)	१५१००	१५१००	१५१००
१.२.३	ब्यवसाय कर वार्षिक			
	१. ब्यापारी बस्तु बिक्रेता			
	चुरोट, रक्सी आदि थोक बिक्रि			
	क.श्रेणी	१४,५००१००	१४,५००१००	१८,०००१००
	ख.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००	१२,५००१००
	ग.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
	खुद्रा ब्यवसायमा			
	क.श्रेणी	१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग.श्रेणी	१,४४०१००	१,४४०१००	१,८००१००
	घ.श्रेणी	१,०८०१००	१,०८०१००	१,३५०१००
	<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२०७३</u>	<u>२०७३०७४</u>	<u>२०७४०७५</u>
	मिनि मार्केट, मिनिमार्ट तथा सुपर मार्केट	—	—	—
	क.श्रेणी	१४,५००१००	१४,५००१००	१८,०००१००
	ख.श्रेणी	११,५००१००	११,५००१००	१४,५००१००
	ग.श्रेणी		९,०००१००	

		९,०००१००		११,५००१००
	मादक पदार्थ बाहेकको थोक विक्री			
	क.श्रेणी	९,०००१००	९,०००१००	११,५००१००
	ख.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
	ग.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	मिनि बजार संचालन गर्ने संस्था वा कम्पनी		२५,०००१००	३१,२५०१००
	२. सुनचाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)			
	क.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
	ख.श्रेणी	४,०००१००	४,०००१००	५,०००१००
	ग.श्रेणी	२,५००१००	२,५००१००	३,०००१००
	घ.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	३. भिडियो, क्यासेट,रिकर्डर तथा प्लेयर आदि थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने र भाडामा दिने			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,९००१००
	घ.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	४. निर्माण सामग्री -हार्डवेयर पसल			
	क.श्रेणी	५,५००१००	५,५००१००	७,०००१००
	ख.श्रेणी	३,५००१००	३,५००१००	४,५००१००
	ग.श्रेणी	१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	५. कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो बिक्री			
	क.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,९००१००

६. कार्पेट/फर्निचिङ्ग पसल			
क.श्रेणी	५,५००१००	५,५००१००	७,०००१००
ख.श्रेणी	३,५००१००	३,५००१००	४,५००१००
ग.श्रेणी	१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
७. पेट्रोलियम पदार्थको थोक/खुद्रा बिक्रि गर्ने आयल स्टोर वा डिपो	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
८. खाद्यान्न (खाद्य) पदार्थ			
क.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
ख.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
ग.श्रेणी	८००१००	८००१००	१,०००१००
९. सुती कपडा			
क.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
ख.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
ग.श्रेणी	८००१००	८००१००	१,०००१००
१०. विविध सामाग्रीको सप्लायर्स			
क.थोक	३,६००१००	३,६००१००	४,५००१००
ख.खुद्रा	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
२. विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य ब्यवसायिक सेवा			
१. चिकित्सक सेवा	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
२. कविराज	८००१००	८००१००	१,०००१००
३. ईञ्जिनियर सेवा तथा कन्सल्ट्यान्सी:			
क. फर्म तथा नक्सा ईञ्जिनियर	२,२००१००	२,२००१००	२,८००१००
ख. ओभरसियर/ड्राफ्टम्यान	१,५००१००	१,५००१००	२,२००१००
(पटकैपिच्छे नक्सा पेश गर्दा डिजाइनर दस्तुर रु.१००।लिनै)			
आय शिर्षक	२०७२००७३	२०७३००७४	२०७४००७५
४. कानून ब्यवसायी ।लेखापढी ब्यवसाय	१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००

५.लेखा परिक्षक	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
६. दन्त परिक्षक	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
७. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	६००१००	६००१००	१,०००१००
८. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
९. विमा अभिकर्ता	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
१०. सभैयर	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
११. अनुवादक	६००१००	६००१००	१,०००१००
१२. पशु चिकित्सक	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
१३. शेयर दलाल	१,५००१००	१,५००१००	१,६००१००
१४. सामान ढुवानी कम्पनी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
३. निर्माण व्यवसायी: नगरपालिकामा कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा			
क.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
ग.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
घ.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
४. उत्पादनमूलक उद्योग			
१.कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा: (सफाई शुल्क बेग्लै लागू)			
क.श्रेणी	१२,०००१००	१२,०००१००	१५,०००१००
ख.श्रेणी	९,०००१००	९,०००१००	११,२५०१००
ग.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
घ.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
२.उद्योग व्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी बस्तु संचय र संकलन गरेकोमा	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
३. मिल, कारखाना र घरेलु उद्योग			

क. मिल/कारखाना	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख. ठूला घरेलु उद्योग	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
ग. मझौला घरेलु उद्योग	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
घ. साना घरेलु उद्योग	८००१००	८००१००	१,०००१००
५. ऊर्जामूलक उद्योग (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
जलश्रोत, बायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल ग्यास, बायुग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा:			
क.श्रेणी	९,०००१००	९,०००१००	११,२५०१००
ख.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	९,५००१००
ग.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
घ.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
६. कृषि तथा बन्य जन्य उद्योग मूलतः कृषि तथा बन पेदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा: (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
क.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
ग.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
७. खनिज उद्योग (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवसायमा			
क.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
८. पर्यटन उद्योग			
९. पर्यटक रेष्टुराँ (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
आय शिर्षक	२०७२००७३	२०७३००७४	२०७४००७५
क.श्रेणी	२२,०००१००	२२,०००१००	२७,५००१००
ख.श्रेणी		१५,०००१००	

		१५,०००।००		१८,७५।००
	ग.श्रेणी			
		८,०००।००	८,०००।००	१०,०००।००
	२.पर्यटक आवास , Guest House (सफाई शूलक बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	२१,६००।००	२१,६००।००	२७,०००।००
	ख.श्रेणी			
		१४,४००।००	१४,४००।००	१८,०००।००
	ग.श्रेणी			
		७,२००।००	७,२००।००	९,०००।००
	३. मोटेल, होटेल, रिसोर्ट (सफाई शूलक बेगलै लागने)			
	क.पाँच तारे होटेल			
		६०,०००।००	६०,०००।००	७५,०००।००
	ख.चार चारे होटेल			
		५०,०००।००	५०,०००।००	६२,५००।००
	ग.तीन तारे होटेल			
		४५,०००।००	४५,०००।००	५६,०००।००
	घ.दुई तारे होटेल			
		३६,०००।००	३६,०००।००	४५,०००।००
	ड.एक तारे होटेल			
		३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००
	४. तारा नभएको होटेल (सफाई शूलक बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी			
		३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००
	ख.श्रेणी			
		२२,०००।००	२२,०००।००	२७,५००।००
	ग.श्रेणी			
		१५,०००।००	१५,०००।००	१८,०००।००
	घ.श्रेणी			
		८,०००।००	८,०००।००	१०,०००।००
	५. ट्राभल एजेन्सी, स्कीयड, ग्लायडिङ, वाटर याफटिङ, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण आदि उद्योग व्यवसायमा:			
	क.श्रेणी			
		१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००
	ख.श्रेणी			
		९,०००।००	९,०००।००	११,२५।००
	६. साधारण रेष्टुराँ			
	क.श्रेणी			
		२,२००।००	२,२००।००	२,८००।००
	ख.श्रेणी			
		१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	ग.श्रेणी			
			१,२००।००	

सडक, पुल,रोपवे, रेलवे, टुलिवस, टनेल, फ्लाडङ्ग ब्रज तथा औद्योगिक, ब्यापारिक एवं आवास कम्पलेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
११. संचार सेवा			
१. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र, पोष्टल)			
क.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ख.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२. निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, क्षम्, क्त्, रेडियो पेजिङ्ग आदि ।	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
३. ईमेल, ईन्टरनेट, Unlimited Internet / Cyber service with unlimited Internet आदि ।			
क.श्रेणी	१५,०००१००	१५,०००१००	१८,०००१००
ख.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
ग.श्रेणी	३,६००१००	३,६००१००	४,५००१००
४.कुरियर सेवा (सामानको समेत ढुवानी)	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
५. छपाई तथा प्रकाशन:			
क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
१२. वित्तिय सेवा			
१. क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)	१५,०००१००	१५,०००१००	१८,६००१००
ख. वाणिज्य बैंक, विकास बैंक, वित्तिय संस्थाका शाखाकार्यालयहरु(सफाई शुल्क बेग्लै)	१५,०००१००	१५,०००१००	१८,६००१००
ग. बैंक हाता बाहिरका एटिएम तथा कलेक्सन काउण्टरहरु	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
घ. मनी ट्रान्सफर तथा रेमिट्यान्स सेवा			
क श्रेणि	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ख श्रेणि		१,५००१००	

		१,५००१००		२,०००१००
२. वित्तीय कम्पनी, फाइनेन्सका मुख्य कार्यालय (सफाई शूलक बेगलै लागने)				
क.श्रेणी		१५,०००१००	१५,०००१००	१८,६००१००
ख.श्रेणी		१०,०००१००	१०,०००१००	१२,५००१००
ग.श्रेणी		७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
३. वित्तीय कम्पनी, फाइनेन्सका शाखा कार्यालयहरू (सफाई शूलक बेगलै लागने)		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
४. बिमा कम्पनी (सफाई शूलक बेगलै लागने)		७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
५. विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर				
क.श्रेणी		४,५००१००	४,५००१००	५,६५०१००
ख.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
६. धितोपत्र कारोबार		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
७. सहकारी बैंक (सफाई शूलक बेगलै लागने)				
क.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
८. बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सफाई शूलक बेगलै लागने)				
क.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
१३. स्वास्थ्य सेवा				
१. गैर सरकारी अस्पताल (सफाई शूलक बेगलै लागने)				
क.श्रेणी		७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी		४,५००१००	४,५००१००	६,०००१००
२. नर्सिङ होम (सफाई शूलक बेगलै लागने)		४,५००१००	४,५००१००	६,०००१००
	आय शिर्षक	२०७२०७३	२०७३०७४	२०७४०७५
३. क्लिनिक तथा ल्याब				
क.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी			२,२००१००	

		२,२००१००		२,७५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	१४. शिक्षा सेवा			
	१. निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्था (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क. उच्च मा.वि. र क्याम्पस	१,६००१००	१,६००१००	२,२५०१००
	ख. माध्यमिक विद्यालय	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग. निम्न मा.वि.	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	घ. शिशुस्याहार, पूर्व प्रा.वि. र प्रा.वि.	९००१००	९००१००	१,२००१००
	२. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	डाइभिड. टेनिड. सेन्टर			
	क.श्रेणी			१५,०००१००
	ख.श्रेणी			१०,०००१००
	खेलकूद तथा तालिम कार्यक्रम प्रवेश शुल्क(फर्मको रु १० सहित)			११०१००
	३. टाईपिङ्ग, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग, टयुशन सेन्टर			
	क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,६००१००	१,६००१००	२,३००१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	घ.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	४. स्थानीय टीम, क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक सेवामूलक संघसंस्थाहरूलाई संस्था दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क निम्नानुसार लिने ।			
	क) दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क	२५०१००	२५०१००	२५०१००
	ख) सफाई शुल्क वार्षिक	२५०१००	२५०१००	२५०१००
	५. क्षेत्रिय तथा राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाई शुल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००

	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	६. अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (सफाई शूल्क बेगलै लागने)			
	क.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००	६,२५०१००
	ख.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ग.श्रेणी	३,६००१००	३,६००१००	४,५००१००
	१५. मर्मत संभार सेवा			
	१. हेभी ईक्विपमेन्ट, बस,ट्रक, कार, मोटर साईकल ,टेम्पो साइकल मर्मत कारखाना			
	क. मोटर मर्मत	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख. मोटर साईकल	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग. ट्रयाक्टर	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	घ. साईकल	६००१००	६००१००	७५०१००
	मोटरसाइकल तथा गाडी सर्भिसिड. र पार्टस बिक्री		१०,०००१००	१२,५००१००
	मोटर । मोटरसाइकल वासिड. तथा ग्यारेज			
	क.श्रेणी			१०,०००१००
	ख.श्रेणी			८,०००१००
	२. रेडियो, टि.भी. घडी, प्रेशर कुकुर,हिटर, टेलिफोन, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र			
	क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ख.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	३. कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२००७३</u>	<u>२०७३००७४</u>	<u>२०७४००७५</u>
	१६. अन्य सेवा			

१. विज्ञापन सेवा(एजेन्सी)			
क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२. बैदेशिक रोजगार सेवा	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
३. स्वदेशी रोजगार सेवा			
क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
४. सेक्रेटरियल सेवा	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
५. हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री - रियल स्टेट)			
क.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	६,०००१००
६. ब्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि			
१. ब्यूटी पार्लर			
क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
ग.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
२. केश श्रृंगार			
क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
३. ड्राई क्लिनर्स			
क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
४. फोटो स्टुडियो			
क.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ख.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
५. कलर ल्याव		२,२००१००	

		२,२००१००		२,७५०१००
६. सिलाई				
क.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ग.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
घ.श्रेणी		९००१००	९००१००	१,२००१००
७. साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा / स्क्रिन प्रिन्ट				
क.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
८. पशु बधशाला				
क.श्रेणी		४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
ख.श्रेणी		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ग.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	रांगो काट्ने सुरक्षित बधस्थल			१२,०००१००
९. मासु बिक्रेता				
क.श्रेणी		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ख.श्रेणी		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
ग.श्रेणी		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
१०. श्यानितरी सामान बिक्री गर्ने पसल				
क.श्रेणी				६,०००१००
ख.श्रेणी				४,०००१००
११. सिरक डस्ना बनाई बिक्री गर्ने पसल				
क.श्रेणी				६,०००१००
ख.श्रेणी				४,०००१००
	आय शिर्षक	२०७२००७३	२०७३००७४	२०७४००७५

१२. आलुमुनियम भ्याल ढोका बिक्री गर्ने पसल			
क.श्रेणी			७,०००।००
ख.श्रेणी			५,०००।००
१४. टायल तथा मार्बल पसल			
क.श्रेणी			७,०००।००
ख.श्रेणी			५,०००।००
१५. फ्लोरिकल्चर ब्यवसाय			
क.श्रेणी			७,०००।००
ख.श्रेणी			५,०००।००
१६. होम स्टे ब्यवसाय			
क.श्रेणी			७,०००।००
ख.श्रेणी			५,०००।००
१७. अन्य ब्यवसाय			
१. पार्क, पिकनिक स्पट	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
२. क्यासिनो	७२,०००।००	७२,०००।००	९०,०००।००
३. टुर अपरेटर	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
४. मसाज पार्लर संचालन गर्न नदिने			
१८. अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल:			
यस अनुसूचिमा अन्यत्र जूनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अस्थायी हाट बजारमा वा घुम्ती पसल राखेमा संकेत नं.१.२.२ अनुसार लिने ।			
१९. माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, ब्यवसायको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने:			
१. मिठाई पसल			
क.श्रेणी	२,६००।००	२,६००।००	३,२५०।००
ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
२. पकाएको खानेकुरा पसल			
क.श्रेणी		२,२००।००	

		२,२००१००		२,७५०१००
	ख.श्रेणी			
		१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,४००१००	१,४००१००	१,७५०१००
	म म पसल			
	क.श्रेणी			५,०००१००
	ख.श्रेणी			३,०००१००
	३. दूधदही पसल			
	क.श्रेणी			
		१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	ख.श्रेणी			
		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ग.श्रेणी			
		९००१००	९००१००	१,१००१००
	४. फलफूल, तरकारी पसल			
	क.श्रेणी			
		९००१००	९००१००	१,२००१००
	ख.श्रेणी			
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	ग.श्रेणी			
		६००१००	६००१००	७५०१००
	५. भोजनालय			
	क.श्रेणी			
		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी			
		१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,४००१००	१,४००१००	१,७५०१००
	६. औषधि पसल			
	क.श्रेणी			
		१,८००१००	१,८००१००	२,३००१००
	ख.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग.श्रेणी			
		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२००७३</u>	<u>२०७३००७४</u>	<u>२०७४००७५</u>
	७. नकमी पसल (मेटल वर्कशप)			
	क.श्रेणी			
		१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००

	ख.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
	ग.श्रेणी	६००१००	६००१००	७५०१००
	द. तामा, पित्तल आदिको भाँडाकुँडा बेच्ने पसल			
	क.श्रेणी	१,८००१००	१,८००१००	२,३००१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,९००१००
	ग.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	घ.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
	९. टमोट ज्यासल			
	क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
	ख.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	१०. जुत्ता सिउने पसल			
	क.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	ख.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,१००१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	९००१००
	घ.श्रेणी	६००१००	६००१००	७५०१००
	११. जुत्ता पसल			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,९००१००
	घ.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	१२. फर्निचर वर्कशप र फर्निसिङ्ग पसल			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ग.श्रेणी		१,५००१००	

		१,५००१००		२,०००१००
	घ.श्रेणी			
		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
१३. कपडा पसल				
	क.श्रेणी			
		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी			
		२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	घ.श्रेणी			
		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
१४. दालमोठ बनाउने				
	क.श्रेणी			
		३,६००१००	३,६००१००	४,५००१००
	ख.श्रेणी			
		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
१५. बरफ (आईस्क्रिम) बनाउने				
	क.श्रेणी			
		१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	ख.श्रेणी			
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	ग.श्रेणी			
		५००१००	५००१००	७००१००
१६.सोडा बनाउने				
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
१७.मिश्री तथा चकलेट बनाउने				
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
१८. पाउरोटी, केक, चाउचाउ बनाउने				
	क.श्रेणी			
		४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ख.श्रेणी			
		३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
१९. दुनट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी बेकरी)				
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२०.तमाखु भुटी बिक्री गर्ने				
		७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२१. कोक, फुटी आदि हल्का पेय पदार्थ बिक्री गर्ने पसल				
	क.श्रेणी			
		१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००

ख.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२००७३</u>	<u>२०७३००७४</u>	<u>२०७४००७५</u>
२२.पर्यटकहरूलाई क्यूरियो, थान्का, म्यूजिक,चिया आदि बेच्ने पसल			
क.श्रेणी	१५,०००१००	१५,०००१००	१८,५००१००
ख.श्रेणी	१२,०००१००	१२,०००१००	१५,०००१००
ग.श्रेणी	७,५००१००	७,५००१००	९,५००१००
घ.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ङ.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	१,८००१००
च.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
२३. धान कुट्ने, गर्हूँ पिस्ने, मसला पिस्ने र चिउरा मिल			
क. १५ हर्ष पावर भन्दा माथि घोडा भएको	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको	९००१००	९००१००	१,१००१००
२४. तेल पेलानी मिल			
क. १५ हर्ष पावर भन्दा माथि घोडा भएको	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको	९००१००	९००१००	१,१००१००
२५. तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल			
क.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
२६. श्रृंगार सामग्री पसल			

	क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२७. हजाम पसल				
	क.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ख.श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
	ग.श्रेणी	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
२८. पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल आदि विक्री वितरण गर्ने पसल (घनावस्तीमा जम्मा दुई ड्रम सम्म मात्र राख्न पाउने)				
	क.श्रेणी	१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
२९. मिलापत्र दस्तुर विगो खुलेमा विगो बमोजिम, नखुलेकोमा सबैमा नियमानुसार ।		१५०१००	१५०१००	१९०१००
३०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बालुवा, ग्रावेल आदि लिनेहरूसंग र माटो भिक्नेहरूसंग:				
	क. प्रति गाडी	७२१००	७२१००	९०१००
	ख. प्रति ट्रयाक्टर	२२१००	२२१००	२८१००
३१. ठाडो भट्टा -बुट्टा ईट्टा भिङ्गटी बनाउने)				
	क.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
	ख.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
३२. काठ चिरानी तथा काठ विक्री गर्ने:				
	क.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
	ख.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ग.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	घ.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
३२क. बांस गोदाम तथा विक्री गर्ने			३,०००१००	३,७५०१००
३३. अन्य पसल				

	क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ख.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ग.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
	घ.श्रेणी	६००१००	६००१००	७५०१००
	आय शिर्षक	२०७२००७३	२०७३००७४	२०७४००७५
	३४. किराना पसल			
	क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ख.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ग.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
	३५. माटोको भाँडा कुँडा बनाउने र बिक्री गर्ने	६००१००	६००१००	७५०१००
	३५ क. ढलौटको मूर्ति कुँदेने । बनाउने र विक्री गर्ने		१,०००१००	१,२५०१००
	३६. खेलौना पसल	७५०१००	७५०१००	१,०००१००
	३७. ग्याँस सिलिण्डर	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	३८. स्टेशनरी/पुस्तक पसल	—	—	—
	क.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	ख.श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००	१,५००१००
	ग.श्रेणी	९००१००	९००१००	१,२००१००
	३९. मोटर, मोटरसाईकल पार्टस बिक्री			
	क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	४०. प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	४१. बदाम बनाउने	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	४२. काठ पसल	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	४३. दाउरा पसल	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००

४४. ईट्टा ।हुगा ।रोडा ।बालुवा आदि डिपो			
क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
ख.श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००	६,०००।००
ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
४५. होस्टेल (आवास गृह)			
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
४६. शिशा पसल (ऐना पसल)			
क.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ख.श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००	२,२५०।००
ग.श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००	१,५००।००
४७. टेण्ट हाउस र क्याटरिङ्ग सर्भिस			
क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
ख.श्रेणी	२,२००।००	२,२००।००	२,७५०।००
ग.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
४८. एफ.एम. स्टेशन	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
४९. NCELL ,मेरो मोवाइल आदि टेलिफोन बितरकले नगरक्षेत्रभित्र राखेको टावरमा प्रति टावर (वार्षिक रु)	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
५०. केबुल टि.भी.को लाइन तथा अन्य टि.भि.च्यानल वितरण गर्ने संस्था(सफाई शूल्क बेगलै लाग्ने)			
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
ख. श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००	१०,०००।००
५१. टेलिफोन सेवा संचालक ,युटिएल,मेरो मोवाइल आदि (सफाई शूल्क बेगलै लाग्ने)	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
५२. पार्टी प्यालेस (सफाई शूल्क बेगलै लाग्ने)			
क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	२५,०००।००

	ख.श्रेणी			२०,०००।००
	ग.श्रेणी			१५,०००।००
	५३. सवारी साधन विक्रेता			
	क श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
	ख श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
	<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२।०७३</u>	<u>२०७३।०७४</u>	<u>२०७४।०७५</u>
	साइकल बिक्री पसल			
	क श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
	ख श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
	५४.सवारी साधन तैल गर्ने व्यवसाय	४,५००।००	४,५००।००	५,५००।००
	५५.कवाडी कारोवार			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	४,०००।००
	५६. चश्मा पसल			
	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	५७.पोल्डीफर्म तथा पशुपन्डी बिक्री गर्ने व्यवसाय			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	५८.व्यावसायिक व्यायामशाला तथा अन्य खेलकुद स्थल			
	क.श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००	३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	खेलकुद सामग्री बिक्री पसल			
	क.श्रेणी		५,०००।००	

		५,०००१००		६,२५०१००
	ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	५९. सि.डि. डि.भि.डि. चक्का पसल			
	क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६०. धागो गोदाम तथा बिक्री कक्ष			
	क.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६१. प्लाष्टिक पसल			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६२. ग्रील पसल तथा वर्कशप			
	क.श्रेणी	४,५००१००	४,५००१००	५,५००१००
	ख.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ग.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६३. शैक्षिक परामर्श संस्था । कन्सल्टेन्सी सेवा			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६४. कृषि मल खाद तथा बिउ बिजन बिक्रेता			
	क.श्रेणी	२,२००१००	२,२००१००	२,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६५. पशुपन्थीको दाना तथा औषधी बिक्री कक्ष			
	क.श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००	३,७५०१००
	ख.श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००	२,०००१००
	६६. प्राइवेट(निजी) पार्किङ सेवा			
	क.श्रेणी		३,०००१००	

		३,०००।००		३,७५०।००
	ख.श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००
	६७. उपरोक्त बाहेक अन्य व्यवसाय			
	क.श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	ख.श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००	६,०००।००
	ग.श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
	<u>आय शिर्षक</u>	<u>२०७२०७३</u>	<u>२०७३०७४</u>	<u>२०७४०७५</u>
	६८. बेरिङ्गबाट वा अन्य तरिकाबाट पानी संकलन गरी विक्री गर्ने उद्योग (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क.वर्ग	२२,०००।००	२२,०००।००	२७,५००।००
	ख.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००	१८,७५०।००
	ग.वर्ग	१२,०००।००	१२,०००।००	१५,०००।००
	घ.वर्ग	७,५००।००	७,५००।००	१०,०००।००
	६९. नगरभित्र निजीक्षेत्रबाट जग्गा विकास (Planning) गर्नेले नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिनुपर्ने र सो बापत प्रति रोपनी रु .२०,०००। योजना अनुमति दस्तुर (Planning Permission Fee) बुझाउनुपर्ने। जग्गा विकास गर्दा आवगमन मार्गको लागि छोडिएको जग्गा बाहेक योजना क्षेत्रको कम्तीमा ५ प्रतिशत जग्गा सामुदायिक र सार्वजनिक उपयोगका लागि खुल्ला क्षेत्रको रूपमा छोड्नु पर्नेछ तर ६ रोपनी भन्दा कम क्षेत्रफलमा जग्गा विकास गरेको अवस्थामा योजना क्षेत्रको जग्गाको सरकारी मूल्यांकनको ३(तीन) गुणा मूल्य तोक्यो सो योजना क्षेत्रको ५ प्रतिशत जग्गा बराबरको रकम नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापन कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ। सो कोषमा जम्मा भएको रकम नगरपालिकाले नगरपालिका क्षेत्रको नयां खुल्ला क्षेत्र निर्माण वा पुराना खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापनका लागि खर्च गर्नेछ। योजना अनुमति नलिई निजी क्षेत्रबाट जग्गा विकास गरेको हकमा उपरोक्त रकममा १०० प्रतिशत थप दस्तुर लिई नक्शापास र सिफारिश सुविधा दिन सकिने छ।			
	७०. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको हल्का पेय पदार्थ (कोक, फेन्टा, आदि) बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु ५।	५।००	५।००	५।००

	७१. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको मदिराजन्य पदार्थको बोतल वा प्याकमा (बियर, हवीस्की, आदि प्रति ७५० मिलिलिटरमा रु ५१, रक्शी प्रति १८० मिलिलिटरमा रु ५ ।	५१००	५१००	५१००
	७२. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको धुम्रपानजन्य पदार्थ (चुरोट, बिडी आदि) मा प्रतिखिल्ली	०१०५	०१०५	०१०५
	७३. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको जुसको बोतल वा प्याकमा प्रति लिटरमा रु ५ ।	५१००	५१००	५१००
१.२.४	सवारी कर			
	१. वार्षिक सवारी साधन कर			
	क. बस, ट्रक, टिपर	२,०००१००	२,०००१००	३,०००१००
	ख. भाडाका कर, जीप	५००१००	५००१००	७५०१००
	ग. भाडाका मिनिबस	८००१००	८००१००	१,२००१००
	घ. भाडाका सफा टेम्पो स्कुटर (तिन पांग्रे)	२५०१००	२५०१००	३७५१००
	ङ. निजी सफा टेम्पो (तिन पांग्रे)	२००१००	२००१००	३००१००
	च. निजी कार	३००१००	३००१००	४५०१००
	छ. निजी मिनिबस	८००१००	८००१००	१,२००१००
	ज. पावर टेलर (ट्रयाक्टर)	२५०१००	२५०१००	३७५१००
	झ. मोटर साईकल, स्कुटर (दुई पांग्रे)	१००१००	१००१००	१५०१००
	ञ. मिनिट्रक	८००१००	८००१००	१,२००१००
	ट. ठेलागाडा	१५१००	१५१००	२५१००
	ठ. माइक्रो बस	५००१००	५००१००	७५०१००
	बस । मिनिबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि समिति मार्फत एकमुष्ट कर बुझाएमा २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ्ग चार्ज छुट दिने ।			
	२. नगर प्रवेश दस्तुर (पटके सवारी कर)			
	क. निजी तथा भाडाका ट्रक, बस, मिनिट्रक	२५१००	२५१००	४०१००
	ख. मिनिबस, कार, ट्र्याम्पु, जिप, ट्रयाक्टर आदि	१५१००	१५१००	२२१००
	३. नगरपालिका क्षेत्रका ठेला, रिक्सा आदि दर्ता दस्तुर			
	क. ठेला गाडा	३५१००	३५१००	३५१००

	ख. रिक्सा	२०१००	२०१००	२०१००
	ग. टांगा	१५१००	१५१००	१५१००
१.२.५	सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क (प्रति पटक प्रति हजारमा)	११००	११००	११००
१.२.६	मनोरञ्जन कर (सफाई शुल्क बेग्लै लाग्ने)			
	क. सिनेमा हल प्रवेश शुल्कमा			
	सिनेमाहलहरूले आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा पेश गर्ने गरेको मास्केवारी तथा लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान खातामा उल्लेखित वास्तविक टिकट विक्रिको रकममा उल्लेखित प्रवेश शुल्कमा २५० प्रतिशत का दरले बक्यौतासहित कर असूल गर्ने र सो अनुसारको कर वार्षिक न्यूनतम रु. १०,००० भन्दा कम भएमा न्यूनतम रकम लिने ।)	२५० प्रतिशत	२५० प्रतिशत	३ प्रतिशत
	ख. सांस्कृतिक प्रदर्शन स्थल, प्रवेश शुल्कमा २ प्रतिशतका दरले	२५० प्रतिशत	२५० प्रतिशत	३ प्रतिशत
	ग. जादू, सर्कस, चटक प्रति दिनमा	३००१००	३००१००	३७५१००
१.२.७	ब्यावसायिक भिडियो कर: टिकट लिई भिडियो प्रदर्शन गर्ने	१,८००१००	१,८००१००	२,२५०१००
१.२.८	विज्ञापन कर			
	१. ब्यापारिक दृष्टिकोणबाट विज्ञापन गर्ने तथा अन्य जानकारी गराउने उद्देश्य राख्ने साईनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड आदि प्रति वर्ग फुट -मादक पदार्थ बाहेक)			
	क. ब्यापारिक	९०१००	९०१००	११५१००
	ख. सेवामूलक	३०१००	३०१००	४०१००
	२. ब्यावसायिक ब्यानर प्रति वर्गफुट एक पटकको (एक हप्तासम्मलाई एक पटक मानिनेछ ।) प्रतिवर्गफिट	६१००	६१००	८१००
	४. न.पा. क्षेत्रभित्र ब्यावसायिक कार्यक्रम गर्दा प्रमुखज्यूको आदेशानुसार दैनिक रु. २,५०० देखि रु. १५,००० सम्म लिई स्वीकृति दिने ।			
१.३	भाडा, महशुल, उपभोग तथा सेवा शुल्क			
१.३.१	भाडा			
	क. सभाभवन बहालमा लिने ब्यक्तिलाई	२,५००१००	२,५००१००	२,५००१००
	ख. सभाभवन बहालमा लिने संघसंस्थालाई	२,०००१००	२,०००१००	२,०००१००

	(आवश्यक परेको खण्डमा बहाल विहान, दिउँसो, बेलुका गरी तीन पटकमा विभाजन गर्न सकिनेछ । सभाभवन बहालमा दिँदा हानी नोक्सानीबाट सुरक्षित राख्न पटकमा दस्तुर बराबर धरौटी लिने ।)			
	ग. कमलविनायक कभर्डहल बहाल दैनिक (खेलकुद प्रशिक्षणलाई बाधा नपुग्नेगरी दिने र बहाल बराबर धरौटी लिने)	८००१००	८००१००	८००१००
	घ) डोजर , लोडर भाडा प्रति घण्टा	१५००१००	१,५००१००	१,५००१००
	ङ) टिपर भाडा प्रति घण्टा	८००१००	८००१००	८००१००
	च) कम्पोस्ट मल प्रति ट्याक्टर	२००१००	२००१००	२००१००
	छ) एक्साभेटर भाडा प्रति घण्टा (तेल सहित, ट्रान्सपोर्टेशन बाहेक)	३०००१००	३,०००१००	३,०००१००
१.३.२	महशुल			
१.३.३	सेवा शुल्क:			
	क. निजी धारा जडान गर्न बाटो खन्ने स्वीकृति दस्तुर	५००१००	५००१००	५००१००
	ख. संघसंस्थानले बाटो खन्न माग गरिएमा प्रति वर्ग मिटर रु. १००० का दरले लिने ।	१,०००१००	१,०००१००	१,०००१००
१.३.४	भवन मर्मत सुधार शुल्क (साविक बमोजिम)			
	क. सिमेण्ट जोडाई प्रति वर्गफुट	११००	११००	११००
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफुट	०१७५	०१७५	०१७५
१.३.५	सवारी पार्किङ्ग शुल्क			
	१. पार्किङ्ग दस्तुर पटकमा (पर्यटन बसपार्क)			
	क. ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, मिनिवस, मिनिट्रक):			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	३०१००	३०१००	५०१००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	६०१००	६०१००	१००१००
	० देखि दिनभरी	६०१००	६०१००	१००१००
	रात्री पार्किङ्ग	३०१००	३०१००	५०१००
	ख. हलुका सवारी साधन (जीप, कार, ट्याम्पु, ट्याक्सी)			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	१५१००	१५१००	२५१००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	४५१००	४५१००	६५१००

	० देखि दिनभरी	४५१००	४५१००	६५१००
	रात्री पार्किङ्ग	१५१००	१५१००	२५१००
	ग. दुईपाङ्ग्रे (मोटरसाइकल, स्कुटर आदि)			
	० देखि ३ घण्टा सम्म	५१००	५१००	१०१००
	३ देखि १२ घण्टा सम्म	३०१००	३०१००	५०१००
	० देखि दिनभरी	३०१००	३०१००	५०१००
	रात्री पार्किङ्ग	२०१००	२०१००	३०१००
	घ. मोटरसाइकल, स्कुटर र साइकल (सिद्धपोखरी र अन्य क्षेत्रसमेत)	५१००	५१००	१०१००
	२. पार्किङ्ग दस्तुर (भार्वाचो मोटर पार्क)			
	क. बस, ट्रक	६०१००	६०१००	१००१००
	ख. जिप, मिनिवस	१५१००	१५१००	२२१००
	ग. मिनिट्रक	४५१००	४५१००	६५१००
	घ. कार, ट्याम्पु	३०१००	३०१००	५०१००
	ङ. दैनिक पार्किङ्ग दस्तुर तिरि सकेका सवारी साधनहरू बाहेक अन्य सवारी साधनहरू बेलुकी ८ बजेदेखि भोलि विहान ६ बजेसम्म पार्किङ्ग गरेमा माथि उल्लेखित दस्तुरको दोब्बर दस्तुर र जरिवाना समेत लिइनेछ।			
	३. पार्किङ्ग दस्तुर (न.पुखु, कमलविनायक, च्याम्हासिंह र अन्य क्षेत्र)			
	क. कार/ट्याक्सी	१०१००	१०१००	१५१००
	ख. मिनिवस दैनिक	१५१००	१५१००	२२१००
	ग. बस आदि दैनिक	३५१००	३५१००	५०१००
	आय शिर्षक	२०७२००७३	२०७३००७४	२०७४००७५
	घ. बस । मिनिबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि मात्र समिति मार्फत एकमुष्ट शुल्क बुझाएमा २५ प्रतिशत ह्याण्डलिङ्ग चार्ज छुट दिने।			
१.४	दस्तुर, दण्ड, जरिवाना, धरौटी फिर्ता र जफत			
१.४.१	दर्ता नविकरण तथा प्रमाण पत्र दस्तुर	५०१००	५०१००	

				५०१००
१.४.२	नक्सा पास दस्तुर:			
	क. सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:			
	अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	३१२५	३१२५	३१२५
	आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.२१ गरि	६१२५	६१२५	६१२५
	इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४१ सहित	९१५०	९१५०	९१५०
	(दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने।)			
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	०१७५	०१७५	०१७५
	ग. नक्साको फोटो खिचाई	१२५१००	१२५१००	१२५१००
	घ नक्सा फारम दस्तुर	५००१००	५००१००	५००१००
	ड नक्शा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००१००	५००१००	५००१००
१.४.३	नक्सा पास दस्तुर: (नगर क्षेत्रका उद्योगहरूका लागि)			
	क. सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:			
	अ. १००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	५१००	५१००	५१००
	आ. १००० देखि २००० वर्गफिट सम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.२१ सहित	९१५०	९१५०	९१५०
	इ. २००० वर्गफिट भन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४१ सहित	१४१२५	१४१२५	१४१२५
	(दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने।)			
	ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	११२५	११२५	११२५
	ग. नक्साको फोटो खिचाई	२००१००	२००१००	२००१००
	घ नक्सा फारम दस्तुर	५००१००	५००१००	५००१००
	ड नक्शा सम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००१००	५००१००	५००१००
	नक्सा संशोधन सेवा दस्तुर	३७५१००	३७५१००	३७५१००
	नक्सा संशोधन: भूयाल,ढोका, बार्दली, दलान प्रति वर्गफिट	५१७५	५१७५	५१७५

बक्सौनी र सिफारिश दस्तुर:			(
१.क. मिल सर्जमिन दस्तुर पटकमा	५६५१००	५६५१००	७००१००
ख. अन्य सर्जमिन दस्तुर पटकमा	३४०१००	३४०१००	४२५१००
ग. अन्य सिफारिश दस्तुर पटकमा	१००१००	१००१००	१२५१००
घ. घर र जग्गा प्रमाणित गर्दा पटकमा	३४०१००	३४०१००	४२५१००
ङ. उजुरी निवेदन दस्तुर	१००१००	१००१००	१२५१००
च. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (प्रति घटना)	६५१००	६५१००	६५१००
छ. घरजग्गा कर फुकुवा दस्तुर	१९०१००	१९०१००	२४०१००
ज. टिकट दस्तुर(सबै प्रकारको निवेदन तथा सिफारिश सर्जमिनमा छुट्टै लाग्ने ।	१०१००	१०१००	१०१००
कार्यालयले रोक्का गर्दा रु. १०। अरु ब्यक्तिले गर्नुपरेमा रु ६०।)			
२. साविक बमोजिम घर मर्मत:			
छाना मर्मत	७५०१००	७५०१००	७५०१००
मोहडा मर्मत	१५००१००	१,५००१००	१,५००१००
भ्यालढोका प्रति वटा	७५१००	७५१००	७५१००
अन्य	४५०१००	४५०१००	४५०१००
३. चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस(सर्जमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने):प्रति पटक,प्रति कित्ता	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
४. घरबाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर प्रति पटक, प्रति कित्ता	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
५. अंग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर प्रति सिफारिस	१,०००१००	१,०००१००	१,२५०१००
६. आम्दानी प्रमाणित गर्दा प्रतिहजारमा	०।७५	०।७५	१।००
७. जोत नामसारी, घरजग्गा नामसारी दर्ता समेतको सिफारिस प्रति रोपनी			
परिवार	१००१००	१००१००	१२५१००
हकवाला	२००१००	२००१००	२५०१००
बक्सपत्र	५६५१००	५६५१००	७००१००

अपुताली	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
८. जोताहा मोही निसन्तान भई अथवा जोताहा मोहिले जोत जोताहा छोडपत्र गरी दिएकोमा जग्गाधनीले नामसारी गर्नआएमा १ दाम देखि आधा रोपनी सम्म रु.१००। आधा रोपनी माथि १ रोपनी सम्म रु.२००। का दरले लिने ।मोहीले जग्गा दर्ता गर्दा तथा एकाघरको जोत लगत कट्टा गर्दा साथै मोही र जग्गा धनी विच जग्गा बाडफांड गर्दा पनि सोहि अनुसार दस्तुर लिने ।			
९.घरजग्गा बक्सपत्रमा श्री सम्पत्ति(अस्थलहोथां) भनी लेखिएको बक्सपत्र सिफारिसमा			
रु २५लाख सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
रु ५०लाख सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	६,०००।००	६,०००।००	७,५००।००
रु १करोड सम्म मूल्यभएको सम्पत्तिमा	७,५००।००	७,५००।००	९,५००।००
रु १करोड भन्दा माथिको मूल्यभएकोमा	१०,०००।००	१०,०००।००	१२,५००।००
१०. पूर्व प्राथमिक विद्यालय अनुमति दस्तुर			
सरकारी विद्यालय	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
निजी विद्यालय	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
११. विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर प्रतिकक्षा			
सरकारी विद्यालय	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
निजी विद्यालय	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
१.४.४			
१.४.५ नाता प्रमाणित:(सर्जमिन दस्तुर बेग्लै लाग्ने)	४००।००	४००।००	५००।००
१.६.२ धरौटी जफत वा फिर्ता:			
क. नयाँ घर निर्माण गर्दा शौचालय बनाएको प्रमाणित भै सकेपछि फिर्ता गर्नेगरी रु.१००। धरौटी लिने । नक्सा म्याद र थप म्याद नाघेको ३ महिना भित्र सो धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा.कोषमा दाखिला गर्ने ।			
ख. धारा र ढल निकासको लागि बाटो खन्दा प्रतिवर्ग मिटरको रु.१००।का दरले धरौटी लिने र म्याद भित्र सो बाटो नबनाएमा धरौटी जफत गरी न.पा. आफैले बनाउने ।	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००

ग. शिशु स्याहारमा शिशु राख्दा धरौटी बापत रु.१,००० लिने । शिशु बीचैमा भिकेमा धरौटी जफत गरिनेछ । शिशु निकालेको ३ महिनाभित्र धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा. कोषमा दाखिला गर्ने ।	५००१००	५००१००	१,०००१००
घ. संघसंस्था दर्ता तथा उद्योग व्यवशायको थ्रि फेज लगायत अन्य सिफारिस लिन आउंदा १ वर्षको अधिकतम श्रेणि अनुसार हुन आउने रकम बराबर धरौटी लिने र उक्त संघसंस्था तथा व्यवशाय न.पा.मा दर्ता भएपछि उक्त धरौटी फिर्ता गर्ने ।			
विशेष कर			
१. उद्योग सम्बन्धि:			
क. भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्रभित्र संचालित उद्योगहरू			
(सफाई शूल्क बेग्लै लाग्ने)			
क.वर्ग	६०,०००१००	६०,०००१००	७५,०००१००
ख.वर्ग	४८,०००१००	४८,०००१००	६०,०००१००
ग.वर्ग	३६,०००१००	३६,०००१००	४५,०००१००
घ.वर्ग	२४,०००१००	२४,०००१००	३०,०००१००
ङ.वग	१८,०००१००	१८,०००१००	२२,५००१००
च.वर्ग	१२,०००१००	१२,०००१००	१५,०००१००
ख. औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापनको भवन बहालमा लिने उद्योगहरूलाई देहायबमोजिम थप कर लिने			
क.वर्ग	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
ख.वर्ग	६,०००१००	६,०००१००	७,५००१००
ग.वर्ग	४,८००१००	४,८००१००	६,०००१००
घ.वर्ग	४,८००१००	४,८००१००	६,०००१००
ङ.वग	२,४००१००	२,४००१००	३,०००१००
च.वर्ग	२,४००१००	२,४००१००	३,०००१००
ग. औद्योगिक क्षेत्र बाहिरका उद्योगहरू			
(सफाई शूल्क बेग्लै लाग्ने)			
क.वर्ग		४२,०००१००	

		४२,०००।००		५२,५००।००
ख.वर्ग		३०,०००।००	३०,०००।००	३७,५००।००
ग.वर्ग		२४,०००।००	२४,०००।००	३०,०००।००
घ.वर्ग		१८,०००।००	१८,०००।००	२२,५००।००
२. चलचित्र छायांकन :				
क. नेपाल सरकारबाट निर्माण हुने चलचित्रको लागि नगरपालिकाको स्विकृति लिनुपर्ने तर दस्तुर तिर्नुपर्ने छैन ।				
नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व नरहेको संघसंस्थानहरूले नगरपालिकाको नियमानुसार स्विकृति लिनुपर्ने र दस्तुर बुझाउनु पर्नेछ । त्यस्ता संघसंस्थाहरूले गर्ने चलचित्र छायांकन दस्तुर नेपाली निर्माता भएको नेपाली चलचित्रलाई निम्नानुसार लिने:				
ख. निर्माता नेपाली नागरिक भएको नेपाली चलचित्र: छायांकन गर्ने सम्बन्धि चलचित्रको पूर्ण कथानक (स्क्रिप्ट) पेश गरी दैनिक रु. ३०,०००।०० तिरि पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । पूर्व स्विकृतिविना छायांकन गरेमा लाग्ने दस्तुर बराबर जरीवाना गर्न सकिनेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००	
ग. सार्क मुलुकको निर्माताहरूद्वारा निर्माण गर्ने चलचित्र छायांकनको लागि दैनिक रु. १००,०००।०० दस्तुर लिने र सम्बन्धित चलचित्रको पूर्ण कथानक (स्क्रिप्ट) पेश गरी पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	
घ. नेपाली नागरिक र विदेशी नागरिकको (सार्क मुलुक बाहेक) संयुक्त लगानीमा निर्माण हुने चलचित्र छायांकनको लागि उपनियम (ड)मा उल्लेखित दस्तुरको आधार लिनेछ ।				
ड. विदेशी चलचित्र सम्बन्धमा:				
१. नगरभित्र कुनैपनि विदेशी चलचित्र छायांकन गर्नुपर्दा नगरपालिकाको स्विकृति लिनुपर्नेछ ।				
२. चलचित्र छायांकनको लागि स्विकृति माग गर्दा सम्बन्धित चलचित्रको (स्क्रिप्ट) पूर्ण कथानक अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।				
३. चलचित्रको कथानक आपत्तिजनक भएमा छायांकन गर्न अनुमति दिइने छैन ।				
क. छायांकन हुन चलचित्रको कूल लागत कति हो स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्दछ ।				
ख. छायांकनको अनुमति दिँदा छायांकनको सेटहरूको बापत छुट्टाछुट्टै दस्तुर लिनेछ ।				

<p>ग. छायांकन दस्तुर चलचित्रको प्रकृति अनुसार निर्धारण गर्नेछ ।</p>			
<p>घ. दरवार क्षेत्र :(पूर्व गुठी संस्थान, पश्चिम लायकुढोका, उत्तर तलेजु सुनधारा, दक्षिण पशुपति मन्दिर यति चार किल्लाभित्रको क्षेत्रमा) छायांकन गर्न दैनिक रु. १००,००० देखि २००,००० सम्म लिन सकिनेछ ।</p>			
<p>ङ. दत्तात्रय क्षेत्र:(पूर्व तौलाछें गणेशस्थान, पश्चिम भिमसेन मन्दिर उत्तर सलागणेश मन्दिर, दक्षिण मको गल्ली यति चार किल्लाभित्र) छायांकन गर्दा दैनिक रु.७५,००० देखि रु. १,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ ।</p>			
<p>च. टौमढी क्षेत्र: पूर्व क्वाछें जाने बाटो, पश्चिम लायकु जाने बाटो, उत्तर न्यातापोल पछाडिको बाटो, दक्षिण भगवती जाने बाटो र ग:हिटि यति चारकिल्ला भित्र छायांकन गर्दा दैनिक रु.७५,००० देखि रु. १,००,००० सम्म लिन सकिनेछ ।</p>			
<p>छ. माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भावाचो ढोकादेखि च्याम्हासिंह र मिनिवस पार्कदेखि खौमा टोलसम्मको मूल सडकहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ४०,००० देखि रु. २,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ ।</p>			
<p>४. माथि ३.१ को (घ),(ङ),(च) र (छ) मा उल्लेखित स्थानहरू बाहेकका क्षेत्रहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु.५०,००० देखि रु.२,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजविजमा शुल्क लिने ।</p>			
<p>५.सभाभवन, नगरपालिका भवन, मोटर पार्क तथा अन्य सार्वजनिक पर्ति जग्गा प्रयोग गर्ने भएमा नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम बहाल लिनेछ । त्यस्ता बस्तुहरूको हानी नोक्सानी केही भएमा सम्बन्धित चलचित्र निर्माताले व्यहोनु पर्नेछ ।</p>			
<p>६. छायांकन अवधिभर नगरपालिकाले दिएको स्विकृति अनुरूप छायांकन भए नभएको रेखदेख गर्न नगरपालिकाले एक जना प्रतिनिधी पठाउन सक्नेछ । यदि छायांकन स्विकृति विपरित भएमा नगरपालिकाको प्रतिनिधीले तत्काल रोक लगाउन सकिनेछ । र त्यस्ता फिल्म जाँचको लागि ३० दिनसम्मको लागि नगरपालिकाले लिन सकिनेछ ।</p>			
<p>७. बिना स्विकृति चलचित्र छायांकन गरेमा दैनिक दस्तुरको पचास प्रतिशत देखि शत प्रतिशत जरिवाना समेत गर्न सकिनेछ । आवश्यक भएमा फिल्म समेत जफत गर्न सकिनेछ ।</p>			

८. छायांकन र सेट सुरक्षाको लागि चाहिने सुरक्षाकर्मी कर्मचारीहरू (प्रहरी र सैनिक बाहेक) विभिन्न कालिगडहरू र अन्य श्रमिकहरू समेत नगरपालिका मार्फत लिनुपर्नेछ ।			
९. चलचित्र छायांकनको लागि सेट बनाउन आवश्यक सामग्रीहरू भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध भएसम्म नगरभित्रैबाट खरिद गर्ने वा बहालमा लिनुपर्नेछ ।			
१०. छायांकनको लागि कुनै पसल गैर सरकारी संघसंस्थान बन्द गर्नुपर्ने अवस्थामा त्यसको क्षतिपूर्ति निर्धारण नगरपालिकाले गर्नेछ र सोको लागि एकमुष्ट रकम नगरपालिकाले लिई सम्बन्धित पसल संघ संस्थान एवं कार्यालयहरूलाई नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम मात्र दिन सकिनेछ ।			
११. चलचित्र छायांकन गर्न लाग्ने दस्तुर स्विकृति दिइने बेलामै लिइनेछ ।			
१२. छायांकन हुने चलचित्र नेपाली र विदेशीहरूको संयुक्त लगानीमा हुने भएमा उक्त चलचित्र निर्माताहरूको प्रकृतिको आधारमा दस्तुर निर्धारण नगरपालिकाले गर्न सकिनेछ ।			
१३. छायांकन गरी रहेको अवस्थामा अकस्मात दमकल, एम्बुलेन्स, मलामी, विरामी आदि लानुपर्ने भएमा तत्काल छायांकन बन्द गरी त्यस्तालाई तुरुन्त पठाउनु पर्नेछ ।			
१४. चलचित्र छायांकन दस्तुर निर्धारण गर्दा चलचित्रको प्रकृति हेरी माथि उल्लेखित नियमहरूको अधिनमा रही दस्तुर निर्धारण गर्ने सम्पूर्ण अधिकार नगरपालिकालाई रहनेछ ।			
३. डकुमेन्ट्री शुटिङ्ग छायांकन			
क. विदेशी निर्माणकर्ताको लागि:			
१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले रु. १०,००० देखि रु. ५०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगरप्रमुखले रु. ८,००० देखि रु. ३०,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:			
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि भ.न.पा. अन्तर्गतका क्षेत्रहरूमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले रु. ३,००० देखि रु. १२,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
४. विज्ञापन छायांकन			
क. विदेशी लगानीकर्ताको लागि:			

१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दतात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले रु.८,००० देखि रु.३५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि नं. १ मा उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले रु.५,००० देखि रु.२५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
ख. स्वदेशी निर्माणाकर्ताको लागि:			
१. दरवार क्षेत्र, टौमढी र दतात्रय क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले रु.५,००० देखि रु.२५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
२. माथि दफा १ मा उल्लेखित क्षेत्र बाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विज्ञापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले रु.३,००० देखि रु.१५,००० सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।			
५. अन्य छायांकन			
१. गीत (म्यूजिक भिडियो बनाउने) चलचित्रको गीत बाहेक मात्र छायांकन गर्न दैनिक दस्तुर निम्नानुसार लिने:			
क. स्वदेशी निर्माताका लागि रु.३,००० देखि रु.१५,००० सम्म ।			
ख. विदेशी निर्माताका लागि रु. ५,००० देखि रु.२५,००० सम्म ।			
समाचारमुलक बाहेक नेपाल टेलिभिजन लगायत अन्य टि.भी. च्यानलका टेलि कार्यक्रम छायांकन गनै दैनिक रु.६०० देखि रु.६,००० सम्म लिने ।			
३. टेलि चलचित्र छायांकनको दस्तुर चलचित्र छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने ।			
४. उपरोक्त छायांकनहरू सार्वजनिक स्थान बाहेक व्यक्तिको निजी घर कम्पाउण्डमा छायांकन गर्दा छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने			
६. पर्यटक सेवा शुल्क			
पर्यटक सेवा शुल्क, गैर सार्क मुलकका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.१,५०० वा १५ अमेरिकी डलर लिने । सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु ५०० लिने । १० बर्ष मुनिका बालबालिका र विदेशी कूटनितिज्ञटोलीलाई छुट दिने ।			
क. केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाइन प्रति खम्बा	३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००
ख. प्रति ट्रान्सफरमर	२,०००।००	२,०००।००	२,०००।००
ग. साधारण खम्बा		१,०००।००	

		१,०००।००		१,०००।००
	घ. सबै किसिमको तारको प्रति मिटर	०।०५	०।०५	०।०५
	द. खानेपानी पाईप विछ्याईएको प्रति इन्च प्रति मिटर ०।१० पैसा मासिक शुल्क उठाउने ।			
	९. फोहर बग्ने ढल, मेनहोल र इन्लेट निम्नानुसार दस्तुर लिने:			
	क. ढल मासिक प्रति मिटर	०।१०	०।१०	०।१०
	ख. मेनहोल वार्षिक प्रति बटा	१००।००	१००।००	१००।००
	ग. इन्लेट वार्षिक प्रति बटा	१०।००	१०।००	१०।००
	१०. नगरक्षेत्र भित्र विभिन्न संघसंस्था, होटेल आदि विदेशी पर्यटकहरूसंग आय आर्जन गर्ने उद्देश्यले निम्न स्थानहरूमा <u>रात्री भोज, जलपान आदि कार्यक्रम आयोजना</u> गर्दा प्रति दिन निम्नानुसार दस्तुर लिने:			
	क. दरवार क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	१५०,०००।००	१५०,०००।००	२००,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	२००,०००।००	२००,०००।००	२५०,०००।००
	ख. टौमढी क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	७५,०००।००	७५,०००।००	१२५,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	१५०,०००।००	१५०,०००।००	२००,०००।००
	ग. दत्तात्रय क्षेत्र			
	स्वदेशीको हकमा	६५,०००।००	६५,०००।००	१००,०००।००
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	१००,०००।००	१००,०००।००	१५०,०००।००
	संघसंस्थानले दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र, तथा दत्तात्रय क्षेत्रमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन			
	स्वदेशीको हकमा रु. १,२५०। देखि रु. १२,५००। सम्म			
	विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा प्रतिदिन रु. १२,५००। देखि रु. ६५,०००। सम्म			
	<u>स्वदेशीहरूले</u> नगरभित्रका निम्न क्षेत्रमा भोज गर्दा प्रति दिन निम्नानुसार लिने:			
	क. ब्यासी पर्यटक बसपार्क	१,५००।००	१,५००।००	

ख अन्य (दरवार क्षेत्र, टौमडी क्षेत्र, दत्तात्रय क्षेत्र बाहेक)	३००१००	३००१००	३००१००
सल्लाघारीस्थित ९९ रोपनीमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन रु ६,००० देखि रु ३०,००० सम्म लिने			
११. यस न.पा. क्षेत्रभित्रका बजार लाईनका पसलहरूमा निम्नानुसार मासिक सफाई सेवा शुल्क लिने:			
१. पुरानो प्रति कवल दुई नालको	१०१००	१०१००	१०१००
२. पुरानो एक कवल दुई नालको	१५१००	१५१००	१५१००
३. पुरानो एक कवल तीन नालको	२०१००	२०१००	२०१००
(सटर भएमा तीन फिटको एक कवल मान्ने)			
१२. एम्बुलेन्स र शव बाहन सेवा बापत निम्न स्थानमा निम्नानुसार सेवा शुल्क लगाउने:			
क. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	१५०१००	२००१००	२००१००
ख. गाविसबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	३००१००	६००१००	६००१००
ग. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाबाहिर(उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	४००१००	८००१००	८००१००
घ. गाविसबाट भक्तपुर जिल्ला बाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	५००१००	१,०००१००	१,०००१००
नगरभित्र शव बाहन सेवा निशुल्क गर्ने ।			
१३. दूरसंचार संस्थानलाई केबुल तार र भूमिगत मेनहोल र तार टेलिफोन क्याबिनेटहरूको प्रति महिना निम्नानुसार शुल्क लगाउने:			
क. भूमिगत केबुल प्रति मेनहोल	३,०००१००	३,०००१००	३,०००१००
ख. प्रति टेलिफोन क्याबिनेट	१,०००१००	१,०००१००	१,०००१००
ग. केबुल तार प्रति मिटर	०१०५	०१०५	०१०५
घ. केबुल तार तान्ने प्रति खम्बा	३००१००	३००१००	३००१००
१४. नगरपालिका भित्रको सम्पूर्ण क्षेत्रमा निम्नानुसार मासिक प्रति चुल्हो सफाई शुल्क लगाउने:			
क. प्रति चुल्हो सफाई सेवा शुल्क मासिक	२५१००	२५१००	२५१००
ख. विदेशीहरू डेरा गरी बसेमा प्रति परिवार मासिक	४०१००	४०१००	४०१००

१५ क. नगर क्षेत्रभित्रका नेपाल सरकारका स्वामित्वमा रहेका संस्थान, उद्योगहरू, पर्यटक स्तरिय होटेल व्यवसायहरू, कार्यालयहरू र मनोरञ्जन मूलक संघ संस्थाहरूलाई सफाई सेवा शुल्क मासिक रु. १०० देखि रु. ५,००० सम्म लिने।			
ख. उपरोक्त बाहेक फोहोर धेरै निस्कने अन्य होटेल, पसल तथा व्यवसायहरूलाई समेत फोहोरको मात्रा हेरी सफाई शुल्क मासिक रु ५०० देखि रु ५,००० सम्म लिने।			
१६ क. नगर क्षेत्रभित्रका गैर सरकारी संस्था, सहकारी संस्थालाई सफाई शुल्क मासिक रु १२५१ लिने	१२५१००	१२५१००	१२५१००
ख. सरकारी कार्यालय, स्थानीय टीम क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक संघसंस्थाहरूलाई सफाई सेवा शुल्क बार्षिक रु २५०१ लिने।	२५०१००	२५०१००	२५०१००
१७. निजी तथा सार्वजनिक शैक्षिक संघ संस्थाहरूलाई निम्नानुसार मासिक सफाई शुल्क लगाउने:			
<u>संस्थागत (निजी) एवं गुठी शैक्षिक संघसंस्था</u>			
क. शिशुस्याहार तथा बालविकास केन्द्र, पूर्व प्राथमिक/प्राथमिक	६५१००	६५१००	६५१००
ख. निम्न माध्यमिक	१००१००	१००१००	१००१००
ग. माध्यमिक	२५०१००	२५०१००	२५०१००
घ. उच्च मा.वि./क्याम्पस	३२५१००	३२५१००	३२५१००
<u>सार्वजनिक शैक्षिक संघसंस्था</u>			
क. शिशुस्याहार तथा बालविकास केन्द्र, पूर्व प्राथमिक/प्राथमिक /शुल्क नलाग्ने			
ख. निम्न माध्यमिक	६५१००	६५१००	६५१००
ग. माध्यमिक	१८५१००	१८५१००	१८५१००
घ. उच्च मा.वि./क्याम्पस	२५०१००	२५०१००	२५०१००
१८. क. निजी सेफ्टी टैंक सफाई प्रति क्यू फिट	६१००	६१००	६१००
ख. निजी हाउस कनेक्सन र शौचालयको निकास खोल्ने कार्य एक पटकको	१००१००	१००१००	१००१००
१९. जेट मेशिन (निजी निकास खोल्ने)			
नगरभित्र पटकमा	५००१००	५००१००	५००१००
नगरबाहिर पटकमा	१,०००१००	१,०००१००	२,०००१००
२०. अन्य कार्यालयबाट आउने सर्जमिन	४००१००	४००१००	४००१००

२१. उद्योग दर्ता गर्दा:			
क. २ लाख सम्म	१,०००।००	१,०००।००	१,२५०।००
ख. ४ लाख सम्म	२,०००।००	२,०००।००	२,५००।००
ग. ६ लाख सम्म	२,५००।००	२,५००।००	३,२००।००
घ. १० लाख सम्म	४,०००।००	४,०००।००	५,०००।००
ड. १० लाख भन्दा माथि प्रति लाख थप रु.	३७५।००	३७५।००	४७०।००
डिलरसिप सिफारिश रु.१,०००। देखि रु. २०,०००। सम्म			
२३ उद्योगमा धारा विजुली सिफारिश	२००।००	२००।००	२५०।००
२४ रकम कलम उठाएबापतको शुल्क प्रतिहजारमा रु १।	१।००	१।००	१।००
२५ सुचना टाँस मुचुल्का	३५।००	३५।००	५०।००
२६ जनज्योति पुस्तकालय दस्तुर			
क.प्रत्येक सदस्यले धरौटी रकम फिर्ता नहुनैगरी	६०।००	६०।००	६०।००
ख.बार्षिक नविकरण शुल्क	१००।००	१००।००	१००।००
ग. समयभित्र पुस्तक नबुझाएमा प्रति दिन जरिवाना	१।००	१।००	१।००
२७ शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र			
क. भर्ना शुल्क	१००।००	१००।००	२००।००
ख. धरौटी	५००।००	५००।००	१,०००।००
ग. महिना शुल्क	५००।००	५००।००	१,०००।००
घ. फारम दस्तुर	२५।००	२५।००	५०।००

आज मिति २०७४।३।३१ गते, शनिवार विहान ११:०० बजे प्रमुख श्री सुनिल प्रजापतिज्यूको अध्यक्षतामा भक्तपुर नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाको बन्द सत्रको बैठक निम्न उपस्थितिमा नगरपालिका सभाकक्षमा बसियो ।

उपस्थिति

दस्तखत

प्रमुख श्री सुनिल प्रजापति

उपप्रमुख श्री रजनी जोशी

वडाअध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण खत्री, वडा नं. १

वडाअध्यक्ष श्री हरि प्रसाद बासुकला, वडा नं. २

वडाअध्यक्ष श्री राजकृष्ण गोरा, वडा नं. ३

वडाअध्यक्ष श्री कुमार चवाल, वडा नं. ४

वडाअध्यक्ष श्री प्रेमगोपाल कर्माचार्य, वडा नं. ५

वडाअध्यक्ष श्री हरि राम सुवाल, वडा नं. ६

वडाअध्यक्ष श्री उकेश कवां, वडा नं. ७

वडाअध्यक्ष श्री महेन्द्र खायमली, वडा नं. ८

वडाअध्यक्ष श्री रविन्द्र ज्याख्व, वडा नं. ९

वडाअध्यक्ष श्री लक्ष्मीप्रसाद ह्यौमिखा, वडा नं. १०

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री रोशन मैया सुवाल, भ.न.पा. ६

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री छोरी मैया सुजखु (प्रजापति), भ.न.पा. ९

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सुनिता प्रजापति (अवाल), भ.न.पा. ३

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सरिना छोला, भ.न.पा. ५

नगर कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण लक्ष्मी दुवाल, भ.न.पा. ४

श्री रोहित राज पोखरेल, कार्यकारी अधिकृत, भक्तपुर नगरपालिका

वडा सदस्य श्री विश्वराज शिल्पकार, भ.न.पा. १

वडा सदस्य श्री सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ, भ.न.पा. १

वडा सदस्य श्री गंगालक्ष्मी वमनु, भ.न.पा. १

वडा सदस्य श्री श्याम सुन्दर मातां, भ.न.पा. २

वडा सदस्य श्री रत्नकाजी नायभारी, भ.न.पा. २

वडा सदस्य श्री तुल्सी लक्ष्मी दुमरु, भ.न.पा. २

वडा सदस्य श्री मंगल लक्ष्मी शाही, भ.न.पा. २

वडा सदस्य श्री राजकुमार शिल्पकार, भ.न.पा. ३

वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल चौगुठी, भ.न.पा. ३

वडा सदस्य श्री पशुपती प्रजापति, भ.न.पा. ४

वडा सदस्य श्री राजेन्द्र माक, भ.न.पा. ४

वडा सदस्य श्री पूर्ण गोपाल राजचल, भ.न.पा. ५

वडा सदस्य श्री बलराम न्हिसुतु, भ.न.पा. ५

वडा सदस्य श्री सम्भना खाईजु लाखे, भ.न.पा. ५

वडा सदस्य श्री गोविन्द दुवाल, भ.न.पा. ६

वडा सदस्य श्री सिद्धिराम अवाल, भ.न.पा. ६

वडा सदस्य श्री सितादेवी नेपाली, भ.न.पा. ६

वडा सदस्य श्री हेरा ख्याजू, भ.न.पा. ७

वडा सदस्य श्री हरिरत्न गोर्खाली, भ.न.पा. ७

वडा सदस्य श्री रञ्जना त्वाती, भ.न.पा. ७

वडा सदस्य श्री रिजु कपाली, भ.न.पा. ७

वडा सदस्य श्री कृष्ण गोपाल छुस्यावाग, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री शिवप्रसाद वाला, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री पंचमाया दुवाल, भ.न.पा. ८

वडा सदस्य श्री जगतलाल मानन्धर , भ.न.पा. ९

वडा सदस्य श्री ईन्द्र वहादुर प्याठ, भ.न.पा. ९

वडा सदस्य श्री ज्ञान कुमार मगजु, भ.न.पा. १०

वडा सदस्य श्री जितेन्द्र मुनंकर्मी, भ.न.पा. १०

वडा सदस्य श्री विजयलक्ष्मी शाक्य, भ.न.पा. १०

निर्णयहरू :-

१. नगर प्रमुख सुनिल प्रजापतिज्यूले नक्सा पास सम्बन्धी संक्षिप्त कार्यविधि-२०७४ प्रस्तुत गर्नु भएकोमा सो उपर छलफलमा नगर सभाका सदस्यहरू रजनी जोशी, विश्वराज शिल्पकार, रत्नकाजी नायभारी, जितेन्द्र मुनंकर्मी, हरिरत्न गोर्खाली, शिव प्रसाद बाला, पूर्ण गोपाल राजचल, ज्ञानकुमार मगजु, श्याम सुन्दर मातां, बलराम न्हिसुतु, सम्भना खाइजु लाखे, पचलक्ष्मी दुवाल, राजेन्द्र माक, सिद्धिराम अवाल र गोविन्द दुवालले भाग लिनु भयो ।
२. नगर प्रमुख सुनिल प्रजापतिज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नक्सा पास सम्बन्धी संक्षिप्त कार्यविधि २०७४ सर्वसम्मतिले पारित गयो ।
३. आ.व. २०७३/०७४ श्रावण १ गतेदेखि २०७४ असार मसान्तसम्मको यस नगरपालिका र नगर कार्यपालिकाको बोर्ड बैठक, विभिन्न समितिहरू, उपसमितिहरू, उपभोक्ता समितिहरूको र सदर

- टिप्पणी अनुसार समेत भए गरेका सम्पूर्ण काम कारवाही र निर्णयहरू अनुमोदन गरियो । साथै पूर्व स्वीकृत कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धी विनियम-२०६५ लगायतका विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदिलाई निरन्तरता दिने प्रस्ताव पारित गरियो ।
४. आ.व. २०७४/०७५ को लागि यस न.पा. लाई आवश्यक सरसामानको वार्षिक खरिद योजना सम्बन्धमा मिति २०७४।३।१६ गतेको खरिद इकाई समितिबाट रु.८९,४९,८८१।२५ को वार्षिक खरिद योजना तयार भई स्वीकृतिको लागि जिन्सी उपशाखाबाट पेश भएको हुंदा रु.८९,४९,८८१।२५ को वार्षिक खरिद योजना मिति २०७४।३।२२ गतेको बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णय अनुमोदन गरियो ।
५. यस न.पा.को प्राविधिक सल्लाहकार, कानूनी सल्लाहकार र अन्य आवश्यक प्राविधिक, कार्यालय सहयोगी, माली, सवारी चालक, सरसफाईतर्फ, नकमी, इलेक्ट्रिसियन, डकमी, सिकमी, पेन्टर आदि आवश्यकता अनुसार सेवा करारबाट लिने निर्णय गरियो ।
६. यस न.पा.को आ.व. २०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षण गर्न नियुक्ति भएका लेखा परीक्षक एम टिवारी एण्ड एशोसियट्सले यस न.पा.को अन्तिम लेखा परीक्षण गरी मिति २०७४।३।३० गते भ.न.पा. द.नं. २१५६ बमोजिम पेश भएको प्रतिवेदन उपर छलफल हुंदा उक्त लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले दिएका टिप्पणी तथा सुझावहरूलाई बुंदागत रूपमा छलफल गरी कार्यान्वयन गर्न भ.न.पा.बोर्ड बैठकलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
७. यस न.पा.को आ.व. २०७३/०७४ असारसम्ममा भए गरेका विकास निर्माण, सेवा प्रवाहबारे भएको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको प्रतिवेदन पेश भई छलफल हुंदा उक्त प्रतिवेदनमा औल्याएका सुझावहरू र विभिन्न महानुभावहरूले दिएका गुनासो, राय सुझावलाई सम्बोधन गरी कार्यान्वयन गर्न भ.न.पा. बोर्डलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । साथै अन्य पूर्व स्वीकृत प्रतिवेदनहरूलाई निरन्तरता दिने निर्णय गर्‍यो ।
८. यस न.पा.को विभिन्न विकास निर्माण तथा कार्यक्रमहरूमा बालमैत्री, स्थानीय शासन, कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार बाल संरक्षण सम्बन्धी काम गर्न बाल मैत्री स्थानीय शासन लागू गर्ने निर्णय गरियो । सोको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

९. आ.व. २०७३/०७४ मा स्वीकृत भई सम्पदा र विकास निर्माणका सम्पन्न योजनाहरूको जांचपास तथा फरफारक समितिको निर्णय अनुसार फरफारक गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।
१०. यस न.पा.को अस्थायी, मा.ज्या. करार सेवा, सफाई सम्भौता र आंशिक समयमा कार्य गर्ने कर्मचारीहरूको म्याद यही २०७४ असार मसान्तसम्म मात्र भएकोले श्रावण १ गतेदेखि २०७५ असार मसान्तसम्मको लागि म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
११. सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५(३) बमोजिमको विवरण स्वीकृत गरी सूचना केन्द्रबाट प्रवाह गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. यस न.पा.को आर्थिक कारोवार प्रोद्भावी लेखा प्रणालीमा जाने निर्णय गरियो । सोको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न आर्थिक प्रशासन तथा जिन्सी उपशाखालाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।